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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 11 de outubro de 2022, a documentagdo a titulo de prestacdo de

contas da entidade supracitada, referente a 9* Parcela, no valor de RS 7.633,23 (Sete mil e seiscentos e trinta e
trés reais e vinte e trés centavos) dando origem ao niimero do processo 25/2022, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 07/2022
DRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO
ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2021 INICIO 03/01/2022
TERMINO 31/12/2022
E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX
GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX
ANALISE CONCLUSIVA:
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.
5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.
6. A entidade informou que utilizou valor maior de R$ 10,32 (Dez reais e trinta e dois centavos) referente a material de
consumo NF 006.278.206.
7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica¢des ajustadas no plano de trabalho.
8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ¢ seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 13/10 /2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



: Biblivtevs Comugitirin Bem Viver
Rua l‘uu.").%& Bairro das Nagdes, Balncano Cambon'SC CEP 88,338-105
Fone: (47) 3360 329K e-manl: lasmenacho(@yaheo.cotn. br

Ler é preciso
Balneéario Camborit/SC, de outubro de 2022

OFicI0 50122

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

limo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga € do
Adolescente - FMDCA

Ref.: TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 1072021 - Etapa 09

Honrado em cumprimenta-lo, vimos através deste efetuar a entrega de documentagdo
referente a prestagio de contas quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor
de R$ 7.633,23 (Sete mil e seiscentos e trinta e trés reais e vinte e rés centavos), proveniente
da 9° parcelado TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 1072021 assim como apresentar o
relatério circunstanciado das atividades realizadas no periodo.

Atenciosamente

A
Maria A. Ferracini Piconl

Psicéloga- Coordenacio Projeto Despertar
fiblioteca Comunitaria Bem Viver




Bibliotecs Comunitdria Bem Viver
Rua Peru, 938, B.Nagles, Balneirio Cambociw’SC CEP 88 338-105
Fane: (47) 3360- 3293 eemail. lasmenacho@yahou.com br

TERMO DE COLABORAGAQ FMDCA N° 1072021
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 09
MES E ANO 08/2022 ] ~ ANEXO 01
|
Wmﬁlﬂ}_—mfmtuu Municipal de Balnear.o Cambarig

 COMPLEMENTO: Fundo Municipal des Direites de Crianga ¢ do Adolescente - FMDCA Municipio de Balneirio Camberia/SC
| ORNENADOR DA DESPESA’ Anna Caristing Baxichello

mTlDADB BENEHLIAD& Bibliteca Comu-ilina Bem Vivar do Bairro das Nagoes

CNEJT 07, 936. 7400001 69 FONE 3360-3293
ENDERECQ: Rua Pern, 938 Bairro das Nagies, Balneiric UamboriwSC CEI 88.338-1056
| E-MAIL: st HE liasmenachoyanos.com br =
RBSPON‘AVEL Lans Menacho CPF: ]
NOTADE EMPEN EO N® 07/2022 DATA | v._\_u_)g R$ 7.€::1-.‘:!.23
CONVENIO N* PMEGSEAG n° * 32021 | DATA REPASSE EM: 29092022
AUTORIZACAQ LEGISLATIVA N | DATA: | FMDCA N° 10v2021
= _ HISTORICO FIEL DA FINALIDADE-
NGO NMIre alh W0 T ACPRMENTDE | PAGANENTOS |
Salde anterior o0
49/03/2C22 | Parcela 09 Termo de cclaboragio 763335
29/03/2022 | Tanifas banciriss 425
30/09/2022 Pmmento Energ a ele'nr.a 36,56
30/09/2022 | P, sluguss sctembeo -ztapa 09 %000
0/08/2022 | Terifa bancicis 9.40
| NFIB7B2651 | 03/10/2022 | Prouagin d= serviges de conrdenagin 1.729.72"
NF 18782652 03/10/2022 | Prestacio ds serigo- professos 120150
Prest. de sanago serv. geais/auxiliar Joae Vitor S
NF 18782653 03/10/2022 aamstho Siiva B 178,00 ‘
= | Irest. e sarmgos assisteats recroagic - Ara Paula
NF 18782713 04/1C/2022 Teixeira Pereia ) . 90061
GPS 04/1¢/2022 | P.w-eclo de oua de rmd::mu seciel 1.356.70
NF 10760 04/10/4022 | Honcranas Ooﬂ(ﬁbllldﬂ_llc 550,00
04/1C/2022 | Tarita Eancina _ 891 8.91
05/10/2022  Tanatancara €6,00
NF C06,243.325 07/10/2022  Material dr rorsuma/mercearia 505,00
07/10/2022  Tarifa bancaria 2 =g 9|
10/10/2022  Rexumsos proprios 1 98 88
NFCO6.278.206 | 10/10/2022  Material dc consumo- Assados | : 150,00
| | Totals ! 773011 T3

LCCAL E DATA: Bzlnedrio Camboriu 10 de outubro de 2022

T
Biblioteca Comuniiana Bem Viver- unoaoe cesTora

CONTADORTES CONTABLIDASE (ASSNOME E CARLG|
Lies Menacho - Presidente
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHPT: 07.935.740/0001-69 Fna Pern, 938, Bairro das Magoes, Balneario
Camborin’SC CEP 88 332-105 Fone: (47) 3360-3298
e-mail: iasmenachojmyahoo com br

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o valor de RE 7.633,23 (Sete mil e
seiscentos e frinta e trés reais e vinte e trés centavos) recebido do Municipio de
Balneario Camborid relativo a8 9° parcela do TERMO DE C{)LAEGRA(;ED FMDCA N*
10/2021, foi aplicado integralmente em acoes objeto do mesmo. Depositamos na conta
do Convenio o valor de R$ 98,88 (Noventa e oito reais e oitenta e oito centavos)
referente a recursos proprios da enfidade, sendo o valor de R$ 88 56 (Qitenta e oito
reais e cinquenta e seis centavos) utilizados com despesas bancanas e o valor de R$
({Dez reais e trinta e dois centavos) referente a valor a maior utilizado com material de
consumo NF 006.278_206.

Outrossim, declaramos ainda que a documentacdo comprobatéria da
realizacao das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declarac3o
aos dez dias do més de outubro de 2022.

L(,-{:A Mb.n_uu-*“—’"-*-t-
Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



o Biblisteca Comunitaria Bem Yiver
NP 07,9035, TAONIKDL 659 Rua Peru, U8, Fuireo das Nagtes, Aaloedrin
CambortfSC CEP 88.338-105 comail: lissmenachoi@vahios com be

PARECER CONSELHOQ FISCAL

TERMO DE COLABORAGAQ - FMDCA N° 010:2021

Afravés da andlise dos documentos comprobatérios das despesas referente & otapa 09
do Projeta Despertar relativo a0 TERMO DE COLABORAGAQ — FMDGA N° 010412021,
o Conselho Fiscal da Bibliotaca Comunilaria Bem Viver do Bairro das Nagbes aprova o
balancete spresentado e certifica gue s recursos recebidos foram aplicados

inlegralmente em agdes objeto do mesmo.
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Pagamento de outros convenios

GEIT IR0 1234005

0TS 15cie2

SISBE - SISTERA DE IRFORMACOES BANCO DO BRASTL
38892822 -  AUTO-ATERDIMENTO = 191643
1489381489

DINPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CORVENIO

AGERCIA: 14889-3 CONTA: 62.858-8
EFETLRDO POR: LIAS MENACHD

Convenls CELESC DESTRIBUTCAD S.4.
Codige de Barres  Sho0O000008-BE  S606B1EhNE-5
SEIG1E28229-T  ASSOSEENDEE-&

Data do pagaseste 303 2022
Valor em Dinhelrs 44,96
Valor em Chegue 8,08
valor Total 45,9

DOCUMENTO: i
AUTENTICACAD SHSEE:
T.382. FGE.DAS.ETS. 486

Assinads por JOTOEI0S ALCEU PRCOMI PESCARCLI
JESA2SCT LIAE MEMACHD
Transagio s=hmds Com Suresso.

INOSEDD 131247
INOAEDD 16T

—
Transagio efehmds com Suresso por. JES30553 LIAS MENACHC:.



RECIBO DE ALUGUEL

[ne- oo | [r$ 950,00 |

RFecebi da BIBUOTECA COMUNITARIA BEM YIVER

a imporfancia de _MNovecentos & cinguenta reais

referents a a taxa de locacdo de imdvel do més de
setembro de 2022

Endereco: Localizado na Rua Pem n® 938, Baire das
MNagies Balnedrio Cambonil/SC

CHPJ 07 935 740/001-4%

Emitente: Lias Menacho

CPF:

Data: 30 de setembro de 2022

Antd Miaooio
Lios Menacho



# Consultas - Emissdo de comprovantes

GIITESLOEIE
DT 1S

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASTL

S6/00 22 - ALUTOATENDIRENTD = 19.49.33

14893081489 [k
Lomprovante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER (ORNENID
AGERCIA: 1889-3 DONTA: B1.B54-8

Ests transschs pods ser tarlfads em wtd 8,99%,
com valer mdvims de RY 18,88,

Fotiflesces envieds em: 39/89/2803 - 19:18:35

DOCUMENTO: 893882
AUTENTICACKD STS8E: B.F38.C5H. 245 . b . FF@

Central de Atendisssts S5
diad paal
Consultas; inforsacess & services transaclesmals.

SAC BB

Bagd T 8Ti2

Inforsacoes, reclasscosss, cancelamsnto de prode-
tos & servicos.

Duvldoris

Bapd T SETE

R Ll s ) saluclonadas i chinais
habituais  agencis, SAC @ Dessls cenals o
atendimsito.

Atendisento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdgd T3 bbER

Inforsacoes, reclisscses, cancelamento de cartes
& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efehmds com Suresso por. JES30553 LIAS MENACHC:.



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Mumem ca nota

1BTE2651 - AVLS
Secretaria da Fazenda

IData da emissdo da nota

Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NF5-e Avulsa FOI022 103353

|Data do fato gerador
22022 105353
Codign de Verlcagdo
SFRO-FHAW
PRESTADOR DE SERVIGOS
Mome fantasia: MARIA APARECIDA FERRACINI PICOMI
HomeRazdo Social MARIA APARECIDA FERRACINI PICOMI
TOMADOR DE SERVICDS
MNome fantasia: *
NomeRazdo Soclal BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFICHPS: O7.935.740/0001-68
Endere¢o: PERU Mamean: 9338 Balmy: DAS MACDES CEP: BE335-105
Complamento:
Municipio: BALNEARID CAMBORID UF: 5C
[E-mail: maraferracinl§hotmall.com Tekafone:
DISCRIMIMAGAD DOS SERVIGOS
Cod. st ssrvigo Valor unitario (R$) i Valor do servigo (R$)  Bass oo calculo (R$)  aliquots (%) 155 [R$)
3.02 1.843,5000 1,0000 1.843.50 1.843,50 200000 38E7
Descrigio do sarvico:  Senvipo de coonenagio
Lol dia prestacSo oo sarvico: BALNEARIC CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTD
RETEMGOES FEDERAIS
PISPASER COFING IS5 IR CSLL Cuiiras: retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.943,50 Valor liquidc = R$ 1.943,50
Codigos dos Sevigos:
8.02 - Instrusgdo, freinamento, orentagdo pedagigica e educackonal, avallagdo de conhecimentos de qualquer natureza..
Des. condlcionado(RS) [Desc. ncondiclonado(Rs Dedugles{RS) Base de cAlcule{RS) | Valor 153 Retido(RS) Valor [S5{RS)
0,00 0,00 0,00 194350 0,00 3887
OUTRAS INFORMACDES

m 'COM MESpalas Na IEgisiapa iigenie

Legislagao NFS-e: Decreto 832372018

Lei Municipal n® 3601/2013 e n™ 2231920

Lei Complementar Federal n® 1162003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACanga Tributaria IBPT : RF 261,40

Desanvahvido por PObilca

10



Empresa : 1000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo © 30/0072022

Enderego : RUA PERU, 038
CHPJ/CEl - 07.935 7400000162  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAD
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacio de servigos abaixo relacionados, a importincia de R§ 1.728,72
{um mil setecentos e vinte & nove reais e setenta e dois centavos)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 1.943,50
9105 | Inss Contribuinte Indhidual 11.00 213,78
1.843,50 213.78
Liguido >>> 1.720,72
Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PRCOMI Inscrigio do INSS:
CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Setembro de 2022,

Este recibo deve ser guardade durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Assinatura

11



3 Consultas - Emissdo de comprovantes

GITMI1Ea610583E1
030D 15c082s

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASTL

BA/18/3822 - AUTOATENDIRENTD = 19.&8.38

1489381489 [_Fig
Compravants Py

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERLG
AGERITA: 18E9-3 DONTA: B3.B54-B

Esta transacho pads ser tarlfada es até 8,99%,
com valer mivies de Rf 18,88

Fotifieacen envieds sm: &0/ 18/2833 - @9:36:54

DOCUMERTO: 188381
AUTENTICACKD SISEE: 3.4A5 .ASD. ESE. EFT . 137

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformecsss & servicos transaclesmals.

SAC BE

Bdgd TH aTii

Inforsacoes, reclisscoss, cancelamento de prode-
tos @ sarvicos.

Ousrlderis

Bagd T SETE

Aeclamacons nas saluclonadas nos camals
habituais agencis, SAC @ Desals cenals o8
atendlmnto.

Atendisento & deflclestes auditives ou fals
Bdeg 720 SBEE

Inforsacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
# cutros produtos & services de Cuwilderls.

Transagin ef=hmda com suresso por: JES3255F |IAS MENAGHD.

12



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nomer da nota
1872652 - AVLS
Seﬂ'elaliadaFa:iemla T ——
Mota Fiscal Eletronica de SEHI'iQDrSA“.ﬂS.a- NF5-e Avulsa FIOSA022 10 4E58
Dt do fato gerador
290052022 1004656
Icodigo de Verfeaglo
LZM4-OTEE
PRESTADOR DE SERVIQOS
Home fantasia: JOSMEIRE ADRIAMNE PSCHEIDT SILVA
Home/Razdo Social JOSMEIRE ADRIAME PSCHEIDT SILVA
TOMADOR DE SERVIGDS
Mome fantasla: *
Home/Razdo Soclal BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DD BAIRRO DAS NACDES
CPF/CHP.L: 07535, 740/0001-69
Endere¢n: PERL NOmen: 938 Balmn: DAS NACDES CEP: BE338-105
Comgiemento:
Municipio: BALMEARID CAMBORID uF: 5C
E-mall: maraferracinlihatmall.com Telefone:
MSCRIMIMAGED DOS SERVIGDS
Cod. lista ssrvigo Valor unitaro [RE) Qi Valor do servigo (R$)  Baas de calculo (RE)  allquota (%) 125 [R$)
a.m 1.350,0000 1,0000 1.350,00 1.350,00 200000 27,00
Descricio do sendco: Aula de reforco escolar e recreacin
Local da prestacio do sanico: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTOD
RETENGOES FEDERAIS
PISPASER COFINS IN3S IR C3lL Cuiras retengles
R$ 0,00 RS 0.00 % 0.00 % 0.00 $ 0.00 % 0.00
Valor bruto = R$ 1.350,00 iabor liquido = R$ 1.350,00
Codiges 005 senvigos:
8.01 - Engino reguiar pré - escolar, fundameantal, medio & Supenor..

Des. condicionado(R5) |Desc. IncondicionadoRs) Deduges{RF) Ease de calcuiRS) | Valoriss Retido(Rs) Valor ISS{RS)
0,00 0,00 0,00 1.350,00 0,00 27,00
OUTRAS INFORMAGOES

-E=ta NI o5& fol emiida com respale na egrelagac vigente

Legslag_in MF5-e: Decreto BA23/2019

Lei Municipal n® 3801/2013 e n® 283/1890

Lei Complermentar Federal n® 118/2003

- Natureza de operagao: NMOTA AVULSACanga Trbutaria IBFT : B 181,58,

Desenvahidn por Pubilca



Empresa : 1000 - BIBLIOCTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo : 30/00/2022 RECIBO DE
Enderego : RUA PERU, 038
CHPJ/CEl - 07.935 7400000162  Centro de Custo :

PRESTAGAD
DE SERVIGOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacio de servigos abaixo relacionados, a importincia de R§ 1.201,50
{um mil duzentos e um reais e cinquenta centavos)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 1.350,00

9105 | Inss Contribuinte Indhidual 11.00 148,50

1.350.,00 148.50

Liguido >>> 1.201,50

Nome : JOSMEIRE ADRIANE PSCHEIDT SILVA

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Setembro de 2022,

Este recibo deve ser guardade durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Inscrigio do INSS:

Assinatura

14



3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GITM31536 1058321
030D 150533

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

BE18/ 35D - ALUTOATENGIRENTD = 19.85.33%

14893061489 (LY
fompravante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNENIO
AGERCIA: 1889-3 DONTA: Bl B54-8

Esta transscho pods ser tarlfads e atd 8, 99K,
com valer sivims de R 18,88.

Fotificacss envieds em: 83/18/38323 - 19:84:18

DOCUMENTO: 188382
AUTENTICACKD STSEE: C.FT5.E38. EAD. 248 . BOF

Cantral de Atendimests BB
S804 paal
Consultas; inforsacess & services Ttransaclesads.

SAC BB

Bage T2 ar22

Inforsacoes, reclasscess, cancelamsnto de prodd-
tos & servicos.

Ouwldoria

Bagd 729 SETE

L EEFT ST il saluclonadas s [t
hablituais agencis, SAL & Desals coenals e
atendimsnts.

Atendimento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdsd T3 bbER

Inforsscoes, reclisscses, cancelamento de cartes
®& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efethumds Com Sucesso por. JESE255D LIAS MEMACHD.
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nomero da nofa
1BTE2EST - AVLS
Seﬂ'elaliadaFaz.em:la IDats d3 emissio 63 no
Mota Fiscal Eletrinica de Servigos Avulsa- NFS-2 Avulsa P9A0S022 10-45:41
IData do fato gerador
ZIOS2022 104941
[codigo de Vertaapio
DFE-3YB4
PRESTADOR DE SERVIQOS
MNome fantasia:
NomeRazio Social Jodo Vitor Ramalho Siva
TOMADOR DE SERVIGOS
Home fantasia:
NomeRazdo Soclal BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
CPFICNPJ: O7 535, 740/0001-69
Endereo: PERU NOmeno: 938 Balmo: DAS NACDES CEP: BE335-105
Comglemento:
Municipio: BALMEARIO CAMBORID UF: 5C
E-mall: manaferracinli@hatmall. com Talafone:
DISCRIMINACED DOS SERVIGDS
Cod. liata ssrvigo Valor unitaro (R$) @ valor do servigo (R$)  Base de calculo (RY)  aliquota (%) 155 (R$)
a.m 200,0000 1,0000 200,00 200,00 2.00000 4,00
Descricio do sendgo:  Servigos gerals e auxiiar de hama
Local da prestagio do servico: BALNEARIO CAMBORIOD
FORMA DE PAGAMENTD
RETEMGOES FEDERAIS
PISPASER COFINS INSS IR CSLL Cuiras rHP.npﬁai
Fi 0,00 R$ 0,00 A% 0,00 R% 0,00 R% 0,00 A% 0,00
valor bruto = R$ 200,00 wmlqum=ﬁ$zmm
Codigos dos senvigos:
8.01 - Ensino reguiar pré - escolar, fundamental, medio e Superior..

Des. condicionado(R§) (Desc. incondicionado]Rs) Dedugles{RS) Base de calcwiR) | Valoriss Retido[RS) Valor ISS{RS)
0.00 0.00 0.00 200,00 0.00 4,00
DUTRAS IIFOIHIAI;EES

-E=ia NF e ol emiida com respalao na legrelagac vigente

Legislagio MFS-e: Decreto 0323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® £03/1000

Lei Complementar Federal n® 118/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 26,00,

Desanvolids por Pabilca

16



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRDO  Data do servigo : 20V00/2022
Endereco : RUA PERU, 838
CHPJCEl - 07.935. 7400000162  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAD
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagdo de servigos abaixe relacionados, a importincia de RS
{cento e setenta e oito reais)

178,00

Verba | Descricio Referéncia | Vencimenios Descontos
30 | Honorario Autdnomao 200,00
8105 | Inss Contribuinte Individual 11.00 22,00
200,00 22,00
Liquido === 178,00
Nome : JOAD VITOR RAMALHO SILVA |n5|::ri§5c: do IN5S:
CPF:
BALMEARIO CAMBORIU, 30 de Setembro de 2022,
Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagdo. Assinatura

17



3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GITM31836 1058321
030D 150653

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

BE18/ 35D - ALUTOATENGIRENTD = 19.88.53

14893061489 [ F1]
fompravante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNENIO
AGERCIA: 1889-3 DONTA: Bl B54-8

I [Exbiieieiaieiai 2 11 863 T S0 1B 26A35 5508
CHPD DO PAGADOR : T.935. 780 o] - &9
WALDR

cho pods fer tarlfads es ot 8, 99X,
com valer sivims de R 18,88.

Rotificacss envieds sm: 83/18/3807 - 19:84:42

DOCUMENTO: 188383
AUTENTICACKD STSEE: 2,03 @98 3AS ., BE4 . TED

Cantral de Atendimests BB
S804 paal
Consultas; inforsacess & services Ttransaclesads.

SAC BB

Bage T2 ar22

Inforsacoes, reclasscess, cancelamsnto de prodd-
tos & servicos.

Ouwldoria

Bagd 729 SETE

L EEFT ST il saluclonadas s [t
hablituais agencis, SAL & Desals coenals e
atendimsnts.

Atendimento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdsd T3 bbER

Inforsscoes, reclisscses, cancelamento de cartes
®& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efethumds Com Sucesso por. JESE255D LIAS MEMACHD.

18



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nomer da nota
1BTEZTIS - AVLS
Seﬂ'elaliadaFa:iemla T ——
Mota Fiscal Eletronica de SEHI'iQDrSA“.ﬂS.a- NF5-e Avulsa SN0SE2022 153828
Dt do fato gerador
IMM0S2022 15:368:28
Icodigo de Verfeaglo
SIUX-BCRS
PRESTADOR DE SERVIQOS
Home fantasia: ANA PALILA TEIXEIRA PEREIRA
Home/Razdo Social AMA PALILA TEIXEIRA FEREIRA
TOMADOR DE SERVIGDS
Mome fantasla: *
Home/Razdo Soclal BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DD BAIRRO DAS NACDES
CPF/CHP.L: 07535, 740/0001-69
Endere¢n: PERL NOmen: 938 Balmn: DAS NACDES CEP: BE338-105
Comgiemento:
Municipio: BALMEARID CAMBORID uF: 5C
E-mall: maraferracinlihatmall.com Telefone:
MSCRIMIMAGED DOS SERVIGDS
Cod. lista ssrvigo Valor unitaro [RE) Qi Valor do servigo (R$)  Baas de calculo (RE)  allquota (%) 125 [R$)
a.m 1.012,0000 1,0000 1.012.,00 1.012,00 200000 20,24
Desciicio do sendco:  Assisienie recreacdod reforco escolar
Local da prestacio do sanico: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTOD
RETENGOES FEDERAIS
PISPASER COFINS IN3S IR C3lL Cuiras retengles
R$ 0,00 RS 0.00 % 0.00 % 0.00 $ 0.00 % 0.00
Valor bruio = R$ 1.012,00 iakor liquido = R$ 1.012,00
Codiges 005 senvigos:
8.01 - Engino reguiar pré - escolar, fundameantal, medio & Supenor..

Des. condicionado(R5) |Desc. IncondicionadoRs) Deduges{RF) Ease de calcuiRS) | Valoriss Retido(Rs) Valor ISS{RS)
0,00 0,00 0,00 1.012,00 0,00 2024
OUTRAS INFORMAGOES

-E=ta NI o5& fol emiida com respale na egrelagac vigente

Legislagio MF5-e: Decreto D323/2019

Lei Municipal n® 3801/2013 e n® 283/1890

Lei Complermentar Federal n® 118/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACanga Trbutaria IBFT : RS 136,11,

Desenvahidn por Pubilca
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Empresa : 1000 - BIBLIOCTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo : 30/00/2022 RECIBO DE
Enderego : RUA PERU, 038
CHPJ/CEl - 07.935 7400000162  Centro de Custo :

PRESTAGAD
DE SERVIGOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacio de servicos abaivo relacionados, a importncia de RS 200,68
(nowvecenios reais e sessenta e oito centavos)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomao 1.012,00

8105 | Inss Contribuinte Individuwal 11,00 111,32

1.012,00 111.32

Liquido == 000,68

Nome : ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Setembro de 2022,

Este recibo deve ser guardade durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Inscrigio do INSS:

Assinatura
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# Consultas - Emissdo de comprovantes

{33350 1448 300682
D&MD 1453000

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASTL

B4 10822 - ALUTOATENDIRENTD = 14.53.8

14893081489 [k
Lomprovante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER (ORNENID
AGERCIA: 1889-3 DONTA: B1.B54-8

1 T BT 2 24T LETH THES

T.935 , T8 bl - 69
-
11

Ests transschs pods ser tarlfads em wtd 8,99%,
com valer mdvims de RY 18,88,

Fotiflescen envieds sm: &4/18/2807 - 14:484:13

DOCUMERTO: 18881
AUTENTICACKD STS8E: B.OAS .G85 . SE1 . 003 . 442

Central de Atendisssts S5
diad paal
Consultas; inforsacess & services transaclesmals.

SAC BB

Bagd T 8Ti2

Inforsacoes, reclasscosss, cancelamsnto de prode-
tos & servicos.

Duvldoris

Bapd T SETE

R Ll s ) saluclonadas i chinais
habituais  agencis, SAC @ Dessls cenals o
atendimsito.

Atendisento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdgd T3 bbER

Inforsacoes, reclisscses, cancelamento de cartes
& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efehmds com sucesso por JOTIE305 ALCEL FICOM PESCARCLL
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o

Pagamento de outros convenios

G33504 18223205802

D0 450

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL
BA18/ 2822 -  AUTO-ATERDIMENTO = 14.58.11
1489381489

COMPROVANTE DE ASENDAMEWTO
CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CORNVERID

AGERCLA: 1489-3 COMTA: 62.854-8
EFETURDO POR: ALCED P PESCAROLI

Convwenlo RFB-DARF OODIGO DE BARRAS

Codigo de Barres  S55100080813-T  D6THAIESIIZ-T
SIET1E2IITE-H  TEAIBEREEAS @

Agente arrecededsr: (NC B8l Banco do Brasil S.A.

Duts di poguseits BAS1S T

Rulirs do Dociumssts BT .16.22076. TRASREE -8

Walse Total 1.8, T8

Hodelo aproveds pels dte Declarstorlo Esecwbive

Conjunto ne &1 S8 3 de cutubro de 2811

Pagamento agendeds.

Atengho: Esta trassaclo estd sufeita & avaliscle

de seguranca & serd processada apds andlise.

0 comprovants definitive somsnte sera smitide

apos & quitaces.

Aszinads por JESAREET LIAE MEMACHD
JOTOEI0S ALCEW PRCOMI PESCAROLL

Transacio efshads 0om SUCESSO.

DENEDD 144712
DARDEDD 14501

Tranzackn sf=hmds com suresss por JOTOE309 ALCEL FICONM PESCARCLL
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[Eata NF5-8 fod asainada digitaiments

Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

[Humemn do RPS
10760

[Numero da rota
107ed -E

Secretaria da Fazenda
Mota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS—e

IData da emissdo da nota

1102022 15:03:28

IData do fato gerador

OST2022 150241

iComiga e Ventcagio

SLOP-3EUA

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 35 LTDA

NomeRarso Soclal FACTOS ASSESSORIA CONTABIL SIS LTDA

CPFICNP.L 10.455.460/0001-36 Inscrigdo Municipal 151242
Endereo:; JAMAICA Nomero: 122 Balmo: DAS NACOES CEP: BE333250
Comglementoc SALA 01

Municipio: BALNEARID CAMBORID

E-mail: comabodfacioscontabliidade com by She:

t._|,|'\.'\--'\l||.|__

Telefone: 4733664176

- 5C

TOMADOR DE SERVIGDS

HNomeRarsSn Soclal BIBLIOTECA COMUNITARLA BEMVIVER DO BAIRRD DAS NACOES

CPFICHNP.L: 07 535 740/0001-69
Endereo: PERU NOmeno: 938 Balmo: DAS NACDES CEP: BE335-105

Comglamentn: -
Municipio: BALMEARIO CAMBORID

E-mail: Talafone:

MSCRIMINAGAD DOS SERVIGDS

Cod. lista ssrvigo Valor unitaro [R$) ris ] valor do servigo (R$)  Base de calculo (R}
17.18 550,0000 1.0000 550,00
Descricio do senign: HOMORARIOS CONTABEIS Ref.: DU2022 Sére.: 1 Valor.: 550,00 -Nr® boleto; 00000000000022201779

aliquota [%) 125 [R$]

Local da prestaglo do senigo: BALNEARIO CAMBORID

FORMA DE PAGAMENTOD

RETENGOES FEDERAIS

INSS IR
R 0.00 R$ 0.00

COFINS
% 0,00

PISPASER

R 0.00 R 0.00

Dutras retengles
R$ 0.00

Valor bruto = R$ 550,00 alor liquido = R$ 550,00

Codigos dos senigos:
17.19 - Contabiliiade, Inclusive 5erviGos cricos e awdliares..

Valor 1SS Retido[RS)
0.00

Base de calculRE)
550,00

Des. condicionado(Rs) (Dese. Incondicionado(Ry) Dedugles(R5)
0.00 0,00 0,00

Valor ISS{RS)

DUTRAS INFORMAGDES

-E=ia NF e ol emiida com respalo na legrelagac vigenie
Legislagio MFS-e: Decreto 832672019 e 72852014
Lei complementar n® 3412018 e n® 360172013
Lei Complermentar Federal n® 118/2003
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDD POR ME OU EPP OFTANTE PELO SIMPLES NACIOMNAL
- Natureza de operag3o: 155 FIXO Prestado em Balneario CamboritCarga Tributaria IBPT : RS 73,86,

Desanvalidn por Pubilca
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Bachic do Pagads

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 5/S LTDA.
DascTiGio RPS MF5-8 Raf. il ahor
101 HOMORARIOS CONTABEIS 000000  DOOOOD — DW2022 1,0000 550,00
Total: 50,00
Recibo e Demonstrativo de Fatura
Pagesor R e ————— Cadigs do Benefciro
1008 - BBLICTECHA COMURIT - SPEANPLTT 555 TANGH -85 2602022 2606.03.02501
Flua Pass, 938 Enpicia do Documents Expsicon da Mosda e =
DAS NAGOES BS80S BMLNEARIO CAMBORI SC CR 9 A
Himees do Docsmenta Powmn homem ‘vl do Documentn
001 00008202 31 222017780 17Oz 550,00
- iemcoets ) Abwimenin (-t Daducien i pidorm e |+ Futrom Acyiescirsos |=Tvmior Cobmeds:
51 - Wil Costoler i do Pagador A tentoecio M eclri
ey - -
var Sicredi | 748-X | 7489112222 01779.026069 03025.011093 8 91410000055000
Locsl da Fegamacts Werzme o
Cuaiquer agencla bancaria mesmo aphs o vencimendo. TN
Benelclicn  FACTOS ASBEESORLA CONTABIL 58 LTOWA - ME - 10,455 450/001-36 AgascialCid. do Benelchisn
R JAMAICA, 122 - NACOES - 58.338-250 BALMEARID CAMBORI - BC 2F06.03.02501
DCuta de Documenin Mormem de Dooumenin Exicie [oe Arwin Ltu da Frocessamastz [ —y
0692022 DO1000-08202201 CR N 26092022 222017780
Lo de: Banca [ Esp b ossa Cumniduce Vb |=[Wmor de Docurmentn
A =] 550,00
I=ui-_gfers (leoin de rescomsbidede do Bereiorz) | -jimconin
0,00

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA. APOS O VENCIMENTD, COMFORME
CONDICDES ABAIKDY:

= Apls 0 vencimentn cobrar Mulia de 2,00% ==
= Apis 0 vencimenins cobrar Jurns de 0,.033% ao dia ™

= Apte 10 dias do vensmenta, sujelio a PROTEST

Para aluallzar o bolein, acesse 0 shie: hifps:Aaww.slcredlcom. br'segundaviabolato

[-i0tram Dachog o { Abatimacts:

[+ Wora | Muta ) Juros

|+ oo, Acrimcirros

[= vk Gobracio

[

1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDOES - Bére 1 - CHPNCPF. 07.935. 74000001 -5%

Fua PERL, 538

DAS NACOES 5B.335-105 BALNEARID CAMBORIU SC

Cidige da Batra:

BacedionSults
B - il Controler Aadericacic

25



o

Pagamento de titulos com debito em conta cormente

GEAEIMLLSE20EE2MT

DD 14513

B 182802 = BANDD DO BRASIL - A4:5i:3
148981889 [

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNVENIO
AGERCIA: 1889-3 CONTA: EX.954-§

BED COOPERATIVG STOREDT S.A.
T4A911222 281 TTREIESESEIISE1 1 I3 EY 14 1 OEaEE S i
BEREFICIARIO:

FACTOS COWTABILIDADE

ROME FANTASLA:

FACTOS COWTABILIDADE

CRPD: 18459, 860 biei] - 36
BEREFICIARIO FIMAL:

FACTOS COWTABILIDADE

CHPD: 18.459. 860 biei] - 36

PAGADOR |

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-WIVER DO
CRPI: @T.935, Tab Ml -89

KR. DOCUSMENTO bR 1]
DATA DE VEHCIMENTS iTFi8/BEEE
DATA DO PAGAMENTO B8 PEEY
WALOR DO DOCUMENTS S5, b
WALDOR COBRKDO S5, kb
Rt ALTENTICACRD 1.308 . k43 . BB . 55 . DEE

Central de Atendisests BE

4004 BBE1 Capltals ¢ regloss metropolitanss
Bdgs TI9 bbbl Demals localldades .

Consultas, informatsss & Servicos transecisaais.

SAC BB
Bags TI9 @T12
Inforsacoes, reclisscoes; cancelasento de

produtos & services.

Duvldoris

Bapgd T29 SE6TE

Reclamacoes ned soluclonadas nos canals
hablituais agencis, SAC @ demals canals de
atendisento.

Atendisento a DeFlclentes Auditives ou de Fala
Bagd T29 BBER

Inforsacoes, reclisbcoes,cancelasento de Cartis,
pirtros produtos & services de Ouvideria.

Assinads por JESAZSST LIAE MEMACHD
JOTOE302 ALCELY PR0ONMI PESCAROL

Transagio efehada Com SUCEsso.

D FOVIET 144821
DMV 1443

——————————————
Transagio efehmds com sucesso por JOTIE30S ALCEL FICON PESCARCLL.
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3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

G307 1608 5355551
OFMDEED 1e:08sT

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

BT/18/ 332 - AUTOATENDIMENTD = 16.88.57

14893814889 [T ]
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

PAGD PARA: Conveniencis & Mercearls Vignols Elr
CRPI: 88, 598, TS i - 18
CHAVE PIX: SBSOETShbid18

IRSTITULICAD: SbabbiEs BLO SANTARDER [BRASIL) 5.A

AGERCIA: 38T2 - CONTA: SbSOGOOGGG0130851T1Y

TIPO DE COMTA: Comta Corrents

Esta transacho pads ser tarlfada es atdé 8, 99X,
com valsr mivies de Y 18,88.

Fotificaces anvieds sm: &F /182833 - 16:88:88

DOCUMERTO:  188Tal
AUTENTICACKD SISEE: A.EBE . 499 . 4CT. 2F8. 134

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.
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3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GI00E3T0045821
MDD O7-02-3%

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

18183032 - AUTOATENDIMENTD = @Y.82. 1

14893814889 [ F]
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

SOBRE A TRANSACRD

I [ExpuinieiaBafelni 0 31 B DSBS A40 ML BET]
CRP] DO PRGADOR £ T.935. 788 o] - £
WALDR Ak, b
DATA: 18/18/3822 - BTl 48

PAGD PARK: Adrises Netarl

Esta transacho pads ser tarlfada es atdé 8, 99X,
com valsr mivies de Y 18,88.

Fotificaces anvieds sm: 18/18/3837 - @F:81:41

DOCUMERTO: 18168l
AUTENTICACKD SISEE: C.488 .6E4. 20C . 5F 1. Dl

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.
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MINISTERIO DA ECONOMLIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECHTA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Debitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

EII’.H(TI-:IET.QBE.T4D.©D01—EE

Hn-melElIEI-LIDTE'EA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS MACOES
Penodo de apuragaoc|08/2022

Declaragao Retifica Nao
[dentimcagao da apuragao e TO7 240 | esocial

Totalizag3o dos tributos apurados no periodo

Tributos] Debitos Apurados Saldo a Pagar
Coninbuigac Previdenciana segurados 1 i
Contribuigac Previdenciaria Patronal RS 901,10 R$ 001,10
Contribuigao para Outras Entidades e Fundos| RS 0,00 R 0,00
IRRF| Hs 0,00 73 0.00
OOF:T;' R3 0.00 3 0.00
FES 0,00 55 Jollsjy]
CSRF RS 0.00 % 0.00
COSIRF RS 0,00 75 0,00
TOTAL] F$ 1.306,70) RS 1.306,70|

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitui
confiss3o de divida, de forma imetratavel, das contribuigtes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigies
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serSo enviadas para inscrigie em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 29 do artigo 5° do Decreto-Lei n® 2,124, de 12 de junho de 1084, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1884, estando o declarante sujeito ainda a- 1) inclusdo no Cadastro Informative de Créditos ndo Quitados do Setor Plblico
Federal (CADIM), impedindo operagies de créditc com recursos pidblicos, a concessao de incentivos fiscais e financeios e a
celebragido de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos plblicos e respectivos aditamentos. (Lei n® 10,522,
de 2002); Z) encaminhamento ao Ministério Piblico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocomido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de confribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n® 8.137, de 1990 e Codigo Penal).

Sobre as confribuigdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirSo multa, maoratoria ou de oficio, conforme o caso,
jures de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 8.430, de 27 de dezembro de 1998, combinade com o art. 35 e 35-A, da
Lein® 8.212, de 1881 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 20 de dezembro de 2003

Mo caso de falta de apresentacio ou de apresentacdo de declaragio com incomregdes ou omissies, o confribuinte ficara sujeito
&s multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 5.212, de 24 de julho de 1001.

W&o surtirdo efeitos as solicitaghes de retificagio de informagies prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a contribuighes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Afiva da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigbes em relagio as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentagdo da declaragdo ocoma apds o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|LIAS MENACHO
CPE
Telefone]-

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|0a/10/2022 17:1748
N do recibo de entrega|0000050000080587053
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Fua Pern, 938, Bairro das Nagoes, Balneario Camborin/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3298 e-mail issmenachoizyahoo.com br

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021

PERIODO: de 01/09/2022 a 30,/09/2022 - Etapa 09

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més de setembro dezenove criangas participaram do projeto. Foram realizados aproximadamente

304 atendimentos através de 16 aulas de reforgo escolar; 76 atendimentos em 04 atividades referente

a etapa 02; 76 atendimentos em atividades livres;

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DE PARCERIA
Termo de Colaboracao, decorrente de
Atendimento secioculfural & | chamamento publico tem por objeto o

crian¢as/adolescentes  em  sifuacdo  de | atendimento sociocultural @ criangas e
vulnerabilidade social & suas familias através | jgolescentes em situagso de vulnerabilidade

da oferta de atividades diversas para 22| cocial e suas familias, através da oferta de
crigngas/adolescentes com idade de 07 a 14 atividades diversas para 22 criancas e

‘"'”.5 . m{'mbumdﬂ para @  integracdo, adolescentes com idade de 7 a 14 anos,
socializagdo e melhor desempenho escolar. contribuindo para a integracdo, socializacdo e
melhor desempenho escolar, conforme
detalhado no Plano de Trabalho

3. OBIETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforco escolar

M2 de N de Dificuldades
Atividade prevista atendime T —— Dados qualitativos encontradas

ntos . alcancados

. realizados
previstos

Dezesseis Aulas 352 304
com duragdo de Atividades de Nio foram
duas horas, 4 portugués e encontradas
VEZes por matematica dificuldades
semana

META 02- Estimular a expressdo verbal e corporal

N2 de NE de Dificuldades
. . . atendime , Dados qualitativos encontradas
Atwvidade prevista atendimentos
ntos . alcangados
. realizados
previstos




Quatrc: Aulas com 88 76 Atividades de Ndo foram
duracao de duas danca, leitura e encontradas
horas uma vez £, dificuldad
por semana VETsos culdades
Meta 03- Realizacio de passeios culturais
N2 de NE de Dificuldades
. . . atendime , Dados qualitativos encontradas
Atwvidade prevista atendimentos
ntos . alcangados
. realizados
previstos
MNenhuma
META 04 - Atividades livres destinadas a desenvolver a autodiscipling/comunicacao/
socializacao.
He de NE de Dificuldades
Atividede prevista atendime atendimentos Dados qualitativaos encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Quatro afividades 88 76 Atividades de jogos | Ndo foram
livres/ recreagdo pedagogicos, bingo, | encontradas
¥adrez , etc. dificuldades
4, PUBLICO ATENDIDO:
& b _
Elis| B £]4]¢
5 2° 2 3 -
. 10 22 44
Mamero de atendidos Previsto 12
pelo projeto Realizado 16 3 19 38
Mumero de atendidos
o Realizade 0
indiretos
Quitras atividades — Realizado
Mamero total de .
! Realizado 16 3 ] (1] 19 38
atendidos

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

A equipe avalia como satisfatorio as atividades desenvolvidas no periodo.

6. COPIA DO BALANCETE FINANCEIRO

Balnedrio Camborida, 30 de setembro de 2022

1P
5 »pﬁ‘ffr
Maria A. Ferradini Piconi
Psicologa- Coordenacso Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver
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RECIBO

NOME: Biblioteca Camunitéria Bem Viver do Bairro das Nagbes
ENDERECO: Rua Pery n® 938 Bairro das Nagdes

CIDADE: Balneario Cambonl ESTADO: SC
CNPJ N°: (7.935.740/0001-69 _J
" N°DO TERMO DE N° DA N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO PARCELA .
10/2021 1012022 712022 R$ 8.233.23 |

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
10® parcela do Termo de Colaboragao FMDCA n° 010/2021 autorizado
através da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento
sociocultural a crian¢asfadolescentes em situagéo de vulnerabilidade social e
suas familias através da ofeda de atividades diversas para 22
criangas/adolescentes com idade da 07 a 14 anos confribuindo para a
integracao, socializagdo e melhor desempenho escolar.

| PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIOCAMBORIU, 1 O de v ouvamo de 2022

I o
YW a o< Nio, v
- o = . ./
Lias Mcnacho Alceu Pi Pescaroli 7
Presidente Tesourciro




MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA EEM-VIVER DO BEAIRRC DAS NACOES
CHP.J: 07935 740/0001-69

Ressalvado o direite de a Fazenda Macional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & cerificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional ([PGFM).

Esta certidido & valida para o estabelecimento matriz & suas filisis &, no caso de ente federativo, para
todos os orgos e fundos plblicos da administragde direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a" a "d' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n?8.212, de 24 de julho de 1881,

A aceitagio desta certidio esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitpirfb.gov.br> ou <http:fwww. pgin.gov. br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFH n? 1.751, de 21 V2014.
Emitida as 17:14:44 do dia 12/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 11/03/2023.

Caodigo de controle da certiddo: 0C44 D23A_ TA1C 2050

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documents.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome [razso sodal): BIBUOTECA COMUNITARA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
CNPYCPF: 07.935.740,/0001-69
[Solictante sem insrigho mo Cadastrn de Comtribuintes dio BV, SC)

Esta certid3o & valida para o numero do CPF ou CMPI informado pelo solidtante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome & o CPF ou CNP! informados pele solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado
que n3o constam, na presente data, pendéndas em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositiva Legal: Lei @ 393866, Art. 154

Mlmero da certicBo: Z2MAM TIEITIES

Dot e emissBa: 04,/10/2022 15:39:45

Viliciacss [Lei e 353866, Art. 198,

nmciﬁmdupehalﬁﬁuisden o3/1z2/2022

13.320/11 )=

& sutenticidade dests certidBo devers ser confirmads na pagina da Secetara de Estado da na no
hittpe) s sef_ s gow br

Este g foi ass g
Impresso emo D40/ P02 2 19:39:44
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

HUMERD CERTIDAD: DATA DA EMISSED: DATA DA VALIDADE:

| 152518 / 20&2 a2 L Pl e |
CPF I CHP.X NOME [ RAZAD SOCIAL:

| 07.935. 7400000 1-69 BIBLIOCTECA COMUNITAREA BEM VIVER DD BAIRRD DAS MACOES |
INSCRIGAD MUMICIPAL: 162170
ATIVIDADE CNAE:

0200500 - Afhvidacdes associalivas ndo especiicadas anberomente

DS03E00 - Afhvidades de onganizaclies associativas ligadas 3 culfura e 3 arte

EMDEREGO ! LOCALIZACAD:
Logradours: PERL, 338 Comglemento:

Balmo: DAS NACDES CEP: 88335105

AVIS0:
|AMnmrmh:n5umleamueuh:ﬁernabahGapassmselammd1 |

DESCRIGAD:
Ressalvato o direlto da Fazenda Municipal cobrar e Inscrever qualsquer dividas de responsabildate do 5UleR0 passiva acima Identifcado que vierem a
ser apuradas, @ ceriificado que ndo constam pendénclas em sew nome, relativas a tribulns adminisirado pela Secrefara da Fazenda Municipal.

COMGO DE CONTROLE DA CERTIDAD

C22152818N9193D11

A autenticidade desta podera ser confinmiada na paging da Prefefura Municipal de Balneario Camborl
hitpacivwew.beac.gov.br

Prefeifura Municipal de Balnearin Camibori Rua Dinamarca, 320




‘ odlar ‘ M mir ‘

A

S B W11C5 FEDE RAL

Certificado de Regularidade do

FGT5-CEF

Inscricdo: 07 238 740,0001-85

Razdo Social: BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER

Endereco: RUA PERU 7 DAS HACDES / BALMEARIO CAMBORIU / SC / B8XIE-105

A Caixa Ecomdmica Federal, no uso da atribuic3o que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1590, certifica gue, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificade ndo servird de prova contra cobranca de guaisguer
deébitos referentes a contribuigies efou encarges devidos, decorrentes das
obrigagies com o FGETS.

Validade:23/09%/2022 a 22/10/2022

Certificacdo Namero: 2022092302411314300814
Informacio obtida em 04/10/2022 15:42:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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R .-g\" - Ly
PODER JUDICIARIO
JUETICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: EBIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACOES (MATRIZ
E FILIAIS)

CHPJ: 07.935.740/0001-69

Certiddo n=®: 29783265/2022

Expedicido: 09/09/2022, 38 16:22:46

validade: 08/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BIBLIOTECA COMUNITARTIA BEM-VIVER DO BATRRD DAS NACOES
(MATRIZ E FILIATS), inscrito(a) no CNPJT sob o n® 07.%35.740/0001-69,
NEO CONSTA como inadimplente no Banco MNacional de Devedoraes
Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e BE3-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01,2022 da CEJT, de 21 de janeiro de 2022,
08 dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais.

A aceitagd3o desta certidd3o condiciona-se 34 wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGRAO IMPORTANTE

Do Eanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto 3= obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorariecs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, ComissSo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiwva.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

. A, PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

o~ -» FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
’y CAMBORIU

PROTOCOLO 101.954/2022.

ENTIDADE:

BIBLIOTECA COI\/IUNITARIAV BEM VIVER
BAIRRO DAS NACOES

TERMO DE COLABORACAO

FMDCA N° 10/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
102 PARCELA

DATA: 16/11/2022

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



ESTADO DE SANTA CATARINA

. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

=2 . -» FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
’y CAMBORIU

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAQ FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 16 de novembro de 2022, a documentacéo a titulo de prestacdo

de contas da entidade supracitada, referente a 102 Parcela, no valor de R$ 8.233,23 (Oito mil e duzentos e trinta e
trés reais e vinte e trés centavos) dando origem ao nimero do processo 28/2022, referente ao termo de parceria

abaixo descrito, que ap0s verificacdo documental, constatamos a seguinte situacéo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA

EMPENHO N° 07/2022

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ~ONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NAGCOES. CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2021 _INICIO 03/01/2022
TERMINO 31/12/2022
E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX
GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX
ANALISE CONCLUSIVA:
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboracdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancérias, observando-se a
vinculagéo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentacOes da Parceria.
3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagéo
especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidacéo.
5. A documentagdo comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.
6. A entidade informou que utilizou valor maior de R$ 10,66 (Dez reais e trinta e dois centavos) referente a material de
consumo NF 006.407.029.
7. Haexisténcia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificaces ajustadas no plano de trabalho.
8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.
CONSIDERACOES FINAIS:

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



mailto:liasmenacho@yahoo.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
A, PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

L SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
- > -~ BALN EARI Q FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

CONSIDERAGCOES FINAIS:

Foram examinados 0s documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentacéao financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGAGAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 18/11 /2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretéria, para deliberacéo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblivlera Comunitiria Bem Viver
B Per, 935, Bairro dus Nuges, Dulnedrio Camboria S0 CEP 88 338-105
Fome: (47) 3360 3798 e-mail: ligsmyeiwchnfyahoo. comn_r

Ler & preciso

Balnedrio Cambori/SC, de novemnbro de 2022

OFICIO B6/22

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAQ SOCIAL

limo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Funde Municipal dos Direftos da Crianga o do
Adolescents - FMDCA

Ref.: TERMO DE COLABORAGAOC FMDCA N° 10/2021 - Etapa 10

Honrado em cumprimenté-o, vimos através deste efetuar a enfrega de documentagio
referente a prestac#o de contas  quanto aos recursos recebidos por rossa entidade no valer
de R$ B.233 23 (Oito mil e duzentos e trinta e trés reais e vinle e trés centavos), proveniente
da 10° parcelade  TERMO DE COLABORAGAQ FMDCA N° 10/2021 assim como apresentar
¢ relatorio circunstanciade das atividades realizadas no periodo.

Atenciosaments

T)’)
MarlZ A, Ferracini Plconi

Piixdloga- Coordenacio Projete Despertar
Bibliotecs Comunitaria Bem Vivor

o .



Biblinteca Comunitéria Bem Viver

Fua Per, 938, B. Napies, Balncirio CamboriiySC. CEP 88 338-105
Fone: (47) 3360- 3295 e=mail: liasmenachoiyahoo,com br

TERMC DE COLABORAGAO FMDCA N° 1072021

Il - BALANCETE DE PRESTAGAC DE CONTAS DE RECURS0S ANTECIPADOS- ETAPA 10

MES E ANC 1002022 L ANEXD 01

JIDADE CONC FDENTE: Prefoitura Municipal de Bulmesirio Camborit

IMPLEMENTO: Fur o Municipal des Direitos da Crinnga v do Aduolescente — FMDCA Huuu:iplud(: Balnedrie Cambori S0

IDENADCR DA DESIISA Anno Christin Barichalls

ITIADE BENEFICIADA: Eibliotecn Cmumt,iﬁn Bum Viver da Bairra das Nagdoe

T 07, 936.74060001-62

FONE: 3360-3208
MEREGCE Aug Pery, 978, Paires das Napies, Balnedric Camborin/B0 P &R.338-108
WMAIL: e-enail- lissioenar ho@ynhos com. br o
SEPONSAVEL: Lias Menacho _ CPF*
}TADE EMPENHO 5F 072022 DATA VALOR 5 £.233,23 i
:HVE'NIG N PMECSEM n® 1002021 DATA REPASEE EM: 2471052022
'TDHFERMD LECEHLATIVA I DATH FRDCA N 1N2021
B _ HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: - : .
From— Mﬂ - — HETORICD RECEBIMEMTES FAGARERTOE
_ HiMERD DATA
Saldo anterior 0,00
| 26/10/2022 | Parcela 10 Termo de coleboragda 8.233,23
2e/10/2022 Tarifas bancarias o 1,78/
31/10/2022 | Pgto. aluguel cutubra -etapa 10 - S0
| 31/10/2022 |Pagamenta Energia clétrica i ] 66,63
mwa:rzz FpLo. taxa bombairo i A8 .00
31/10/2022 | Tarifa bancita 9.40
IF 18783366 | 01/11/2022 | Prestagdo de servigo- prafessor 1.335,00
1F 1E783465 IJ1,|'11.|"2021_ Pregt_aﬁ?u de servipos de coordenacio 1.726,72
GPS _01/11/2022 | Pagamrenta de guia dc previdéncia soclal 1.330,226
NF 10933 0171142022 | Honordrios cuntabilidade 530,00
IF13783463 | 03/11/2022 | Prest. de servigos assistente recresciio 754,32
0%/11/2022 | Tarifa bancéria B6,00
NF 1394 05/11 2022 | PAssels Cultural 1.000,00
10/11/2022 | Tarifa bancaria 9,50
107112022 | Recursas proprios 57,74
“006.407.029 | 10/11/2022 | Material de consume/mercearia 480,00
Tatais 8.330,57 | 8.330,97 |
CAL E DATA: Balnedrio Camberid 11 de novernbro de 2022 . s |
e L M
. Mt Reging Krieser
Biblioteca Comuniléria Bem Vivar- umaace cestana ‘m
CONTADORTEC CONTARILIDADE MOME
Lias Menacho - Presidente wes g

_2

|



ﬁ GERS10MT13188020007
el Consultas - Extrato de conta comente AR 17-1RST

Clianis - Combs stual

Agencia 14853

Conta coment= 620548 B.CEEMAVIVER CONVENIO

x" e 3310 2022 mbe 10 7 11 S 2002

Langamerine

ot O ag oigem Lot Historo Documento tor RS Sako

Eaianceie  movimento

A0MDRDD 0000  OOOOD OO0 :Sakin Anterior nmc

24MDRTD MBS BOME  §T0 Trarsferfncia recebida S51.4BA0004S0440  B23323C
24700 1489 150140-0 PMEC FMDCA MOV

4MDEmD 000D 43493 380 Tariie Pk Ewlaco 822 574 300072000 1780  BIMASC
Tar. agrupadas - coormencia 10H0Z0Z2

HAMZDZ 000D 1305 144 Bk - Envinco 1034 550,000
1710 1245 Lizs Menacho

DT 000D 1305 108 Pagamento de Boleto B4 £6,63D
CELESC DESTRIBLACAC SA

DT 000D 1305 108 Pagamento de Boleto 108103 43,000
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALMEA

ANEDT 0000 1393 36 Tarite Pix Erwisdo 73041 200,281 530 5800  TASTAZC
Tar. agrupadas - coomencia F1H0C0I2

oA 02 000D 1305 144 Bk - Erwinck HoAM 135000
A B2H Josneire Adriane Facheidt

A a2 000D AMMDE 44 Bk - Envinc HOADR  17ISTIO
I 0212 Marin Apareckia Fermacinl

oA a2 0 130s 7S impastos MOADE 130,220
RFE-DARF CODIG0 DE BARRAS

oA 2 00 1305 103 Fagamento de Bolmo oA SZ0,000 2212480
FACTDS CONTASILIDADE

0En 2 000D 13105 144 Pk - Enviaco Hoam TE4320  145R,16C
{T2°H 1336 Ana Paus Tetesir Parsim

07 a2 0000 13113 438 Tarifs Pacote e Servigos B33 11 IMLOTD.TED 500D  1ELIGC
Cobranga reerente 072002

e a2 000D A0S 144 B - Ervinc HosM 40000
D5°H1 1447 Transn Coietivo Favioter

DS 022 0000 133 3 Tariie P Erwlado 853131 ML.O7TEA06 5,300 B®IIEC
Tar. agrupadas - coormencia D5 M2

10M w2022 ®Ee D024 &3 Pho- Recebido 148 500.004.172.5559 STT4C
10F1 1796 | ALCELIFICON

10M w2022 WES  DMES 144 Pk - Enviaco 1o 420,000
10FH 1717 Conveniencia E Merceasa

10M w202 0000 D00 SSESALDO nmac

Tranzagiio efehisia m SUCEssn por JESEIEEE LLAS MERNACHD.



Bibkioteca Comunitaria Bem Viver
CHFPT: 07.925.740/0001-69 Fna Peru, 938, Baitro das Magoes, Balneario
Camborin'SC CEP 88 338-105 Fone: (47) 3360-3298
e-mail: hasmenachoayahoo com. br

DECLARACAOD

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 823323 (Oito mil e
duzentos e trinta e rés reais e vinte e trés centavos) recebido do Municipio de Balneario
Cambaria relativo & 10° parcela do TERMO DE CDLABDRA(;ED FMDCA N° 10/2021,
foi aplicado integralmente em agdes objeto do mesmo. Depositamos na conta do
Convenio o valor de R$ 97,74 (Noventa e sete reais e setenta e guatro centavos)
referente a recursos proprios da entidade, sendo o valor de RE 87,08 (Qitenta e sete
reais e oito centavos) utilizados com despesas bancarias e o valor de R$ 10,66 (Dez
reais e sessenta e seis centavos) referente a valor a maior utilizade com material de
consumo NF 006407 029.

Outrossim, declaramos ainda que a documentagdo comprobatoria da
realizagao das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/facordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo
aos onze dias do més de novembro de 2022.

fea Moo i
Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Biblipteca Comumitiria Bem Viver _
OIS OF 6. TA000 - 69 Rua Per, 938, Hairro dos Maghes, Balneinc
Cornbari 550 CEP 88 318- 105 el linsmemachofdyahoo. com. br

PARE ELHO FIl

TERMO DE COLABORAGAO — FMDCA N° 010/2021

Através da andlise dos documentos comprobatorios das despesas referente 2 etapa 10
do Projeto Despertar relabive ao TERMO DE COLABORAGAO - FMDCA N° 010//2021,
o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes aprova o
balancete apresentade e certifica que os recursos recebwdos foram aplicados
integralmenie em agdes chjsto do mesmo.

n...u':ﬁ,i._-ﬂ: £, 1 .
Idevilson Antarinho Gutz Juf;mr -

’

‘i‘-jll. A d-\_E-;"' [ \1.'. Fre—2 4 -I'":f;_;'_rl
Julizna Gomes Redrinues -

L A
722 Latore Gt ¢

Marcio Sidnel Cunha Nunes -

Balnedrio Camboniwvsc, J 1 7 11 ;00290




RECIBO DE ALUGUEL

[t 10

| [r$ 950,00

Recebi do BIBUOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

aimporfancia de _MNovecentos e cinguenta reais

referente a

Endereco:

CHPJ
Ermnitente:

CPF:

Data:

a taxa de locagdo de imovel do més de
oulubro de 2022

Localizado na Rua Peru n® $38. Bairo daos
Maogses, Balnedrio Cambornil/SC

07 935.740/001-46%

Lias Menacho

31 de outubro de 20022

At Mua oo
Lias Menacho



3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GE33INZAOTIES
MDA 1E53

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

31183832 - AUTOATENDIMENTD = 13.58.38

14893814889 (-]
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

I [ExiieieEiiei 2 11831 154 2401 BTG PES ]
T.935. 788 o] - £
5,

31/18/3822 - 12:48:33

acho pads ser tarlfada es atdé 8, 99X,
com valsr mivies de Y 18,88.

Fotificaces anvieds sm: 31/18/3833 - 12:488: 34

DOCUMERTO: 183181
AUTENTICACKD SISEE: E.3F6 . 963439 8TF . 44F

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.



Colsso Disirbuloso 3.4
A wrrearitl, 160 - - Poranapols

TP O 5398 TEVOS0 180 Irec B! 256055808

Conta de
Energia Elétrica

_BMiSSAO: WIGROTT APRES: (MIVVIIZ NOTA PISCALACONTA DF EMERGIA ELETRICA - SERIE OMICA: 000 118 635 T4T - FAT-OI-J0006TSAM0A11 41 __ RER: 02007
N° DA UNIDADE VENCIMENTO
BIBELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO CONSUMIDORA 0711172022
“'RF;’EgJ“f;:‘“""* 48 26342317 CONSUMO TOTAL FATURADO
X 03 - DAS MACDES (BC) - BALNEARID CAMBORI - 5C - BEI3E-105 ATENDIMENTO ADQ CLIENTE 41 kWh
Clasticagiis: RESIDENCIAL | CONVENCIONAL | MONCFASICD LIGUE VALOR ATE O VENCIMENTO
Taralo naniml ou comkeda (Vi TN
Umies odondon o teamke . 3074 20 0800 048 0120 R$ 66,63
Grupo de Tamils: B Tigo de Tanlk Cainarckn
DADOS DA MEDIGAD [Ceen == Pt amarte Fatwats TwWa e Rk ]
Equipamsnin: MAD 1251534 ==t - :: g::nm :1":
Unidase de medida: Khih Conmons noE
Dol S leitiite musi: LIDW Suslotal (=B} &4,
Dt S lelliiss anleriar D002 Lt & Barsipos
Dot S Dot il MO0 1 o Wl 11,67
Dt S Sl o Ieitiiea 031172022 ‘Susiotal (RE) 11,87
Kurmero de di falursdon )
Laitera atual: 94832
Lehura armariar: 14751
Conslanie de falursmants 1,00
Comsumo madido no mde: B1
Comung fiturads o mia B
Falor de potinzia:

HISTORICD DE CONSUMO DE ENERGLA ELETRICA - KiWh
SN MG DRI MARTD Pl METED AMTEN D GGG MCDT  AgNINH ReNE

L1 &t ] ] M= W mn Ta ki AW &4

Mencagsnc:

CEWS0 S00T - Core sgo @ Catbat ierwmon ¢ Canmo N0 Alecais o mowrmador do
[ S

Compaaiciie @5 Precn am RE (A 31, Rea 15805
CHTRMICAD

e O T W e

1358 0

[T

BASE RO BCA & SEREN BNCLUIDOS BA

] 1]

MECIDIRAD HOBAE A COMTA PAGA APOS O VENCIMENTO MIULTA DE £%. JUROS CE

WORA DE 30333% AD DIA [CONF. mmmptw“lTﬁmm
PROGIMA COMTA

PR EACED DE TRIBUTOS
TRIBLTOS BASE OE CALCULG: aLlauora WALOR DO INPOSTD
] RE 54,95 IWITMI .58
learirs RE 8,3 u L
|ETASER RE L] 035
BESIRVADD O PSR FEHODORSIAL:  Agnacies
AFEE.TBEE.T'I T8.005A BADB.CF5B.CBID.0CCB
I:IIIHI mlﬂlﬂ M
Ay e, 160~ - Forinapok
TR D8 EHE TELO00 180 |fec Bl 258060830 EMFRESA
ETAPALMED R
CELEEC AD CEN EIBLITI'EE‘.A-DEMIJNIT.'.HI.& BEWM-VIVER DO BAIRRD DAS MACTES Dln'IJ1B-5\II oy 2022
CATA DOCLIMENTD: DATA PRCCISSARIRTY | UMIDAGE COMSURIDORAA GRLOE DOMRATD (RN
O4/902022 F.NT-U1-1I]22%'."E=ES-H1 1-41 IJ4|'1I]|1I]22 25-3-1131'." 1I]| BB/53

R 198



o

Pagamento de titulos com debito em conta cormente

GITE2eE7IsS

MDA 12523

3171872822 = BANCD DO BRASIL -  32:53:3
14891889 i

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNVENIO
AGERCIA: 1889-3 CONTA: E2.054-8

CELESC DISTRIBUICAOD S&

HOME FAMWTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD 54

CRP]: BE.336. T8 Ml - 08
BEREFICIARIO FIMAL:

CELESC DISTRIBUIEASD 3&

CHP: 8. 356, TE3 Ml - 38

PAIGADOR |

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-WIVER DD
CHPO: BT . 935, Tdb Ml 69

KR. DOCUMENTO pLER -]
DATA DE VENCIMENTO L EFe b Fp r ]
DATA DD PASAMENTO 31718 P22
NALOR DO DOCUMENTO [t
NALDR COBREDD LMt
RR . AUTENTICACAD 9.548.D63 . 9TB.AFE.FXF

Central de Atendimsste BB
4864 BBE1 Capltals e regloes metropolitsnes
8480 729 BBEL Demals localidades.

Consultas,; infersscsss & servicos transsciomalis.

SAC BB
Bagd T arii
Informacoes, reclimstess, cancelamento de

produtos & servioss.

Dusldorls

Bagd T29 SETE

Reclamacoss nes seluclonadas nos canals
habltuais agencis, SAC & desals cenals de
atendisento.

Atendisento & DeFlclestes Auditives ou de Fala
Bagd T19 BBEE

Informacoes, reclimscoes,cancelasents de cartes,
gurtros produtes & servicos de Ouviderla.

Azzinsds por JESARZCD LIAE MEMACHD
JOTOEIIS ALCEL PR0ONI PESCAROL

Transagio efehmds Com SuCEsso.

DD 1224551
AL 125233

Transachy sfshavis com suresss por: JOTOS30S ALCEL PICOMN PESCARCLL



14102022 17.05

83102285000107

AVEMIDA DD ESTADD 40684
BALMEARID CAMBORILIEC

‘Corte na lisha poniihada

FUNDO MUNICIPAL DE PREVENCAD CONTRA SINISTROZ DE BC

FUNDO MUNICIPAL DE PREVENCAO CONTRA SINISTROS DE BC

Recibo do Pagador
# Banco no BrasiL Ill'll‘l-ﬂ'l 00190.00009 02837.688007 00B5T.475172 2 91680000004800
Eenefciary AQANCiACANIgD do beneficidno. Espécle | Cuaniidsde  Nosso ndmeno
gmn MUMICIPAL DE PREVENCAD CONTRA SINISTROS DE MBS/ M0STIZID | RS 2937E3A000055747S
Himern do documenio Conirain CPRICEICHRY Vencimanin \aior documenin
B57475 BE31022E5000107 1320z 48,00
[-] Desconin [ Abafimentn | [-) Cuirars dedughes [+] Mo/ ula [+ Cufros acrescimos =] Vialor cobrado
Fagador
BIBLIOTECA COMUNITARLA BEMVIVER DO BAIRRO DAS NACDES / CNP.: 07 935.74000001-69

Autenticagho mecAnica

‘Corte na lisha poniitada

# EANCO DO BRASIL I 0019 I 00190.00009 02837.688007 00B57.475472 2 91680000004800
Local de pogaments wencimenio
PAGAVEL EM QUALGUER BANCO 132
Eenefcifrs AgénciaiCadign Sensiciino
FUNDO MUMICIPAL DE PREVENCAD CONTRA SINISTROS DE BC 14E53-3 / DODST 1210
DCias do documenin Mo documenio Espécie doc. Arefe | Oota process. Miossa nimens
4102022 BS747S ] 14102022 2837638000035747S
Uso do banco Cartsina Esptoie Cunnfidace ¥ Vislor (] Valor documeni
7 i1 4,00

insinagfies (Texin de responsabildade do Beneficlénio) (-} Desconto § Abatimento
m e Taxa o Corpo de Bambelros Miltar de 5C.

FROGE014737A - Visiara parda fing de funclonamenio (-} Culms deducies
Fitiptiwaw, ChimL5C.gow or
“Apds 30 dias do vencimento o boleto, sua & baiedo serdo excluldas de nosso sisiema,
"Apds o vendmentn, sera cobrado |uras corforme A 33, Lel 7 54183 (] Mo [ Muls
"\ sEQUINGa wia do balelo ou o abualizario com juros estio disponivels em Nos50 Site.

“Horario ge Siendimento das 13h 35 180

(=] Duinos AcrtsCimos

=] Vialor cobrado
Home: do PagadonCRFICNF VEndernen
BIBLICTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS MNADDES I CNP.: D7 935.740:0001-69
R P - 838 -
Balnearia 0 - 5C - BEE38105
‘BacadorAualista

Cod. baba
mecanica - Ficha de Compensacio

‘Corte na linha ponfilhada

about:blank

i
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Evrmss

Pagamento de titulos com debito em conta cormente

34,18/ 28232 = BANDD D6 BRASIL - iB:H:3
148981889 [

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNVENIO
AGERCIA: 1889-3 CONTA: EX.954-§

BARCD DO BRASIL

B SOBEEEHH 2E TTEIIETEEES5 T 4TS 1 T2 20 16 BobiiiL bl
BEREFICIARIO:

MURICIPIO BALMEARIO CAMBORIL

ROME FANTASLA:

PREFEITURA MUMICIPAL DE BALNEARIO €

CHP]: B3.182. 285 M 87

PAGADOR |

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-WIVER DO

CHPD: BT .935. Tdb i <69

KR. DOCUMENTO

ROS50 HUMERD

CORVENIO

DATA DE VEHCIMENTO

DATA DO PASAMENTO 31718 b0EE
NMALOR DO DOCUMENTS 48, 8
WALDOR COBRKDO 4R, B
R AUTENTICACRD F.T3F . 905 CB1. 404 F18

Central de Atendisests BE

4004 BBE1 Capltals & regloss metropolitanss
Bdgs TI9 bbbl Demals localldades .

Consultas, informacsss & Servicos transecisaais.

SAC BB

Bags T9 @T12

Inforsacoes, reclisscoes; cancelasento de
produtos & servicss.

Dusvldoris

Bapgd T29 SE6TE

Reclamacoes ned solucionadas nos canals
hablituais agencis, SAC @ demals canals de
atendisento.

Atendisento & Deflciestes Auditives ou de Fala
Bage TI9 bBEE

Informacoes, reclimscses,cancelasentn de cartes,
sirtres produtes & services de Ouviderla.

Assinady por JOTOE30S ALCEU PREOMI PESCAROLI AL 18301
JESARZCD LIAE MEMACHD A0S 183133
Transagio efehada Com SUCEsso.

Transacio efshada oM SUCESS0 por: JESZ2SEZ LIAS MENACHD.



Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Mimem da nota
TETEI4EE - AVLS
Seu'elaliadaFaIiHIda IDat d3 emissto &3 no
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NF5-2 Avulsa 12022 15:08:30
iData do fato geragor
F1N2022 15:06:30
lComigo de Ventcagio
G1PE-XADE
PRESTADOR DE SERVIGOS
Home fantasia: JOSNEIRE ADRIAME PSCHEIDT SILVA
HomeRazio Soclalk JOSNEIRE ADRIAME PSCHEIDT SILVA
TOMADOR DE SERVIGDS
Mome fantasla: *
MNome/Razdp Soclal BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS MACDES
CPFICHNPY 07 935 740/0001-£9
[Enderegn: PERU Nomero: 9338 Balmo: DAS NACOES CEP: 8B336-105
Comgiementn:
Municipio: BALNEARID CAMBORID UF: 5C
[E-mall: manaremacinli@hoimail. com Telefone:
NSCRIMINAGAD DOS SERVIGDS
Cod. llata servigo valor unitario (R$) @i valor 0o servigo (R$)  Base o calcuio (R)  sliquota (%) 1SS (RS
a.0 1.500,0000 10000 1.500,00 1.500,00 200000 0,00
Descriclo dosendco:  Aulas de refongo escolar e recreacio
Local da prestacio oo sanvico: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTO
RETEMGOES FEDERAIS
PISPASER COFINS IN35 IR CSLL Cuiras refengles
RS 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R% 1.500,00 valor Bquido = R$ 1.500,00
Codigns 06 SeMVIge:
.01 - Ensing neguiar pré - eccoiar, fundamental, media & SUperior..
Des. conmicionado(Rs) |Dess. Nconmcionado]Ry Dedugles(RE) Ba3se 08 cHlCW(RS) | Valoriss RetiooRs) ValoT ISS{RS)
0.00 0.00 0.00 1.500,00 0.00 30,00
OUTRAS IMFORMAGDES
m COM TESPalt0 Na IEgSlagas VIgenie
Legﬁlap MF5-e: Decreto B3232018
Lei Municipal n® 3801/2013 e n*® $83/1990
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagdoe: NOTA AVULSACanga Tributaria IBFT : R$ 201,75

Diesanvolvido por Pabilca
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRDO  Data do servigo © 31/10/2022 RECIBO DE
Endereco : RUA PERU, 838
CHPJCEl - 07.935. 7400000162  Centro de Custo :

PRESTAGAO
DE SERVIGOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacdo de servigos abaixe relacionados, a importincia de R 1.335,00
{um mil trezentos e trinta e cinco reais)

Verba | Descricio Referéncia | Vencimenios Descontos
30 | Honorario Autdnomao 1.500,00
8105 | Inss Contribuinte Individual 11.00 185,00
1.500,00) 165,00
Liquido === 1.335,00
Nome : JOSHNEIRE ADRIAME PSCHEIDT SILWA |n5|::ri§5c: do IN5
CPF:
BALMEARIO CAMBORIU, 31 de Outubro de 2022,
Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagdo. Assinatura
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3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GIMIe L3477
CHMAES Oec T2

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

Bl 11 S EEE - ALUTOATENGIRENTD = B8 IF. 13

14893061489 (8
fompravante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNENIO
AGERCIA: 1889-3 DONTA: Bl B54-8

Esta transscho pods ser tarlfads e atd 8, 99K,
com valer sivims de R 18,88.

Rotificaces envieds em: &1/11/38302 - @9:1

DOCUMENTO: 118181
AUTENTICACKD STSEE: C.CF3.3DE.COB. 454 . A4

Cantral de Atendimests BB
S804 paal
Consultas; inforsacess & services Ttransaclesads.

SAC BB

Bage T2 ar22

Inforsacoes, reclasscess, cancelamsnto de prodd-
tos & servicos.

Ouwldoria

Bagd 729 SETE

L EEFT ST il saluclonadas s [t
hablituais agencis, SAL & Desals coenals e
atendimsnts.

Atendimento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdsd T3 bbER

Inforsscoes, reclisscses, cancelamento de cartes
®& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efethumds Com Sucesso por. JESE255D LIAS MEMACHD.
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORI(  Mumero da nota
1BTEI4ES - AVLS
Secretania da Fazenda IDat da emissio &2 o
Mota Fiseal Eletrnica de Servigos Avulsa- NF5-e Avulsa TIHNE0E2 15:03:34
IData do fato gerador
FINN2022 15:05:34
ICadigo de Vatcaglo
EIGHIRT
PRESTADOR DE SERVIGDE
HNome fantasia: MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI
HomeRazdo Social MARIA APARECIDA FERRACINI PICOHI
TOMADOR DE SERVIQDE
Mome fantasla: *
MomaRazrio Social: BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DO BAIRFO DAS NACDES
CPFICHPL O7. 535, 740/0001-62
[Enderego: FERU NOmen: 9338 Balmo: DAS NACDES CEP: 58335105
Comglementn:
Municipio: BALMEARIO CAMBORID UF: 5C
[E-mail: mariaferracinlEhotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGED DOS SERVIGDS
Cod. lista ssrvigo Valor unitario [R$) aid Valor do servigo (R$)  Bass de calculo (R$)  allquota (%) 155 [R$)
.02 1.843,5000 1,000 1.543,50 194350 2,00000 38,87
Descriglo do serdgo; Senvipo de coondenagio
Lol da presiacio do sanigo: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTD
RETEMGOES FEDERAIS
PISPASEPR COFING IN3S IR CSLL Cuiras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R¥ 0,00
Valor bruto = R§ 1.943,50 Valor liquido = R$ 1.943,50
Codigos dos senvigos:
8.02 - Instrusgda, ineinamento, onentagdo pedagégica & educasional, avallagdo de conhesimantos de qualquer natureza..
Des. conticionadRS) |Desc. Incondicionadn R, Dedugles(R§) Base de cAlcun{RE) | Valor 1SS Retido[RS) Valor IS5{RE)
0,00 0,00 0.00 1.843,50 0,00 3887
OUTRAS INFORMAGODES

Legisl

m COM respaiio na kegelacao wgente
MF5-e: Decreto B3223/2018
Lei Municipal n® 38012013 e n® 28371990

Lei Complementar Federal n® 118/2003
- Natureza de operacdo: NOTA AVULSACanga Tributaria IBPT : RE 261,40,

Desenvahido por Pabllca
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRD

Enderego : RUA PERU, 838
CHPJICEI : 07.035. 740/0001-69

Centro de Custo :

Data do servigo © 3171072022

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagio de servigos abaixo relacicnados, a importincia de RS 1.720,72
{um mil setecentos e vinte & nove reais e setenta e dois centavos)

Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 1.843,50
8105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 213,78
1.843,50 213,78
Liguido === 1.728,72
HNome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICOMI Inscrigio do INSS:
CPF:
BALNEARID CAMBORIU, 31 de Outubro de 2022
Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio. Assinatura
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3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

Lk iy b ey |
CHAAIED D281

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

81,11 /3832 - AUTOATENDIMENTD = B9 2818

14893814889 [ F]
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

SOBRE A TRANSACRD

I [Exbiaieieiaieiai 32 11 181 1 201 SARA0TES 424
CRP] DO PRGADOR £ T.935. 788 o] - £
WALDR 17,72
DATA: 81113822 - B9:1kid4

PAGD PARK: Maris A F PLleond

Esta transacho pads ser tarlfada es atdé 8, 99X,
com valsr mivies de Y 18,88.

Fotificaces envieds sm: &0/ 1173837 - @9:12:38

DOCUMERTO: 118183
AUTENTICACKD SISEE: 6.500 . EB4. B36. OBL . 388

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.

17



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

(= P oo J

07.935.740/0001-69) |BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC

de Dicumenin

Paflado da Apuracic Dk da encrmenia Mérmem
]_ Clutuhrm’iﬂizj ]_ 181 11'102:{] L 07.16.22305.4244486-65 e e s

Obsarraiim -
M® Recibo Declaragac: S0000086596605

ikt Total do Documents

1.330,22

Composigda do Doowmento de Arsoadagho

Caodige  Denominaglo Frincipal Mutz Juros Total
1809  CP SEGURADOS - CONTRIBUIRTES INDIVIDUALS - 14 472,60 472, 6
@1 CP SECURADOS - CONTRIEUINTES IRDIVIDUAIS - 11%
PA1ES 2822 Vencimento! 18,11/ 3622
1138 CONTRIE PREVIDEMCIARIA EMPRESASEMPREDADOR 258, 71 858, 71
B4 CF PATRONAL - CONTRIBUTWTES THDIWIDUATS
FA1ES 2822 Vencimento!18/11/ 3623
Totads 1. 358,33 1388, 33
,_ SENDA (Versios.1.1] Paginx 171 DIM1202 DEAks )
BSA10000013 7 JO2AI5223 6 ZAITIE22305 5 42444856310 T AUTEMTK}A!;.‘,;ED MEG..EIJ"-IK}A

Documento de Arrec:ada-;aﬂ de Receitas Federais

'|rJr1l== Lok k] ; "if.f.ﬁl-. EEELF CHP. 07.535. 740000159

Hdmemn: O7.16.22305.4 244 486~5

(AT = ===
Walor: 1.330,22

18



3 Consultas - Emissao de comprovantes

GAaINOTTLEiasEt
1M ANET 175124

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASTL
1811,/ 822 - AUTOATEMDTHENTD = 1T.51.24
1489381889 SEGUNDA WIA (L.

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENID
AGERITA: 1489-5 CONTA: 1. B54-8

Cofwenls RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codige de Barras  S5508bSee13-7 SA2203E51r3-&
IPETIEIIANS -5  4244BEET18-T

Agente srrecededsr: (NC 881 Bance do Brasil S.4.

Data de pagasents 81713 FeEd
Rumsra do Docusesbs BT .16, I2305 , 42008 -8
Waler Total 1550, 33

Models aprovado peles Ate Decliratorlo Execwtive
Conjunto n@ &1 S8 ¥ de cutubro de 2811

DOCIMERTD: 118183

AUTENTICACKD STSEE: E.CET.FUT.BET . AbA . sB3

Transagio efehmda com sucesso por: JOTOEI0S ALCEL FICOM PESCARDLL.
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[Enta NIF5-& Tol assinada digitalmenis Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numem do T&: [N Tﬂg .
5eﬁ'el3|iadaFa:iuﬂ:la IDats da emissio da noa
Mota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e D202 15-26:48
IData do faio gerador
D202 15:21:29
ICodigo de Ventcagio
HPIE-FWDU
PREETADOR DE SERVIGDS
S Mome fantasia; FACTOS ASSESSCORIA CONTABIL SIS LTDA
A " MomeRazio Soclak FACTOS ASSESSORIA CONTABIL SIS LTDA
.: : ’—__I CPFICHP.J: 10,450 450/0001-36 Inscrigio Municipal: 151242 Telefone: 4733664176
. 1 " Enderego: JAMAICA NOmeso: 122 Balmo: DAS MACOES CEP: BS338250
Sk ! /2 Complemento: SALA 01
222 Municipio: BALNEARIO CAMBORIO UF: SC
E-mail contatogifacioscontabllidade com.be She:
TOMADOR DE SERVIGOS
MomeRazio Soclak BIELICTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACOES
CPFICHP.: 07.535.740/0001-63
Endereco: PERU NOMan): 938 Baimo: DAS NACOES CER: 58336-105
Comglemento: -
Municipio: BALNEARID CAMBCRI UF: 5C
E-maik Telefone:
DNSCRIMINAGAD DOS SERVIGOS
Cod. lista asrvigo Valor unitarko [R$) ot valor do servigo (R$)  Base de calculo (RS$)  aliquota (%) 155 [(RE)
17.19 S50,0000 1.0000 550,00
Descrigho do sanvico: HONORARIDS COMTABEIS Ref.: 102022 Séne.: 1 Valor.: 550,00 -Nr° boleto: 000000000000 22202051
Local da presiagio oo sanvigo: BALMEARIC CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PISPASER COFING INSS IR CSLL Cuiras retengles
% 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
valor bruto = R$ 550,00 valor liquide = R$ 550,00
Codigos 0os senvigos:
17.19 - Contabllidade, Incisive servigos kenicos & auxdliares..
Des. condicionado(RS) |Desc. Incondicionado(Rs, Dedugles(RE) Base de cAlculyRS) | Valor 1SS Retido[RS) Valor ISS(RE)
0.00 0,00 0,00 330,00 0,00 0,00
DUTRAS IMFORMAGDES

m com respaloo na kegslacao wgente
Legislagao NFS-e: Decreto B328/2018 e TZE52014
Lei complementar n® 3472018 e n® 3801/2013
Lei Complementar Federal n® 118/2003
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPF OFTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
- Natureza de operagdo: IS5 FIXO Prestado em Balnedrio CambonilrCarga Tributaria IBFT : RS 73.86.

Desanvalvide por PObilca

20



Baciic do Pagacks

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/5 LTDA.
Deacrigao RPS NFS-8 Ref. [0 8 Vabor
1 HOMORARIOS CONTABEIS 000000 DDODDD 12002 1,0:000 550,00
Total: 50,00
Recibo e Demonsirativo de Fatura
[ Cheim Focmmmurartn Cadge dn Bensfciien
10060 - BIBLICTESA COMUNIT - SPRCMPLIT 555 T40001-88 2710/2022 2506.03.02501
Fum Paes, 538 Expich do Docunenin Espbon da Mords [T Te——
LS RACOES 63338005 BALNEARIC CAMBORAL S0 CR 9 A
Hilrmars do Docemenda Mowmo Momem Yenameno ‘Wl do Documentn
001000-10/20221 222011 16112022 550,00
- Hoemcoeis ) Abwimenin (-t Deducieos i il crl Lt ¥t Acriescimon = Tvaior Cobreds:
SC1 - Vimsl Costoller Pmita do Pagador a——p———
ey - -
waf Sicredi | 148X | 7489112222 02051126064 03025.011077 2 9171000005500

Locsl da Pegemarts:

Venomenio

Cuaiquer agenda bancaria mesmo apds o vencimenio.
Bansficlics FACTOE ASSEESORIA CONTABIL 573 LTDA - ME - 10L459.450N001-36 Agarciadizd So Benefotico
Foum JAMASCA, 122 - NADDES - 58.338-250 BALMNEARID CAMBORNL - 85 2606.03.02501
Crta de: Documenin Mormem de Docurmenn Espdscie Do Aowia [ Hrwms humaez
0a0a2022 D0AD00- 102022 CR | M ZTnenaz 2220511
Lo de: Banoa [ Esp Wosss Ousrisdude [ |=[vulor de: Docurmentn |
A ] 550,00
[ ——— - |-Damconin 000

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA. APDZ O VENCIMENTD, COMFORME
CONDICOES ABACD:

= Apts 0 vencimenio cobrar Mula de 2,00% "
= Apts o vencimenio cobrar Juros de 0,033% ao dia ™
= Apte 10 dias do vencimenta, sujelto a PROTEST

Para aluallzar o bolein, acesse o sie: hifps:/www.slcredl.com. brsegundaviabolato!

(I —r—

[+t § Mt | S

|+ Hourom Acrimcirnos

[=[ Wik Gobrado

[
Fua PERL, 538
DAS NACDES 5B6.335-105 BALNEARID CAMBORIU SC

1000 - BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES - Séde 1 - CHNPNCPF. 07.935.74000001-5%

Cidige da Batra

Eacedionfalts
B - il Controller Averiicesic
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ﬁ GRS 342270H
CHAAEIED D21
Evrmss

Pagamento de titulos com debito em conta cormente

811172822 = BANCD DO BRASIL - @ EB:l4:15
14891889 L

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNVENIO
AGERCIA: 1889-3 CONTA: E2.054-8

B0 COOPERATIVG STOREDD S.A.
T48911222 202051 1 MESEABIAISE1 18TT 201 T 1k Sinkb
BEREFICIARIO:

FACTOS COWTABILIDADE

HOME FAMWTASIA:

FACTOS CONTABILIDABE

CRPI: 18450, 858 bl - 36
BEREFICIARIO FIMAL:

FACTOS COWTABILIDASE

CHPI: 18450, 450 Mbdebid - 36

PAIGADOR |

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-WIVER DD
CHPO: BT . 935, Tdb Ml 69

KR. DOCUMENTO 106 18
DATA DE VENCIMENTO 16F10 /D022
DATA DD PASAMENTO B1F19 P
NALOR DO DOCUMENTO S5, b
NALDR COBREDD S5, b
RR . AUTENTICACAD B.489 .ECB.FBY. 2F8.FF4

Central de Atesdisssts BB

4064 BBO1 Capltais e regloes metropolitasas
BaBd T20 obel Demals localldades .

consultas, informscses @ servicos transsclensis.

SAC BB
Bagd T arii
Informacoes, reclimstess, cancelamento de

produtos & servioss.

Dusldorls

Bagd T29 SETE

Reclamacoss nes seluclonadas nos canals
habltuais agencis, SAC & desals cenals de
atendisento.

Atendisento & DefFlclsstes Asditives ou de Fals
Bdgs TI9 BBEE

Inforsacoes, reclimscoss;cancelasents de cartes,
outros produtos & services de Ouvidoria.

Azzinads por JOTOEI0S ALCEL PRCOMI PESCARCLI L1l bl i mad =anina ]
JESA2TED LIAS MEMALHD DRI 022414
Transagio efehmds Com SuCEsso.

Transachs sfshmdis com suresse por JESI0SE | IAS MEMACHD.



Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Mamero da nota
1BTEI4ET - AVLE
Secretaria da Fazenda I p———
Mota Fiscal Eletrénica de Ser'uigensﬂwlsa- NF5-e Avulsa 12022 14:58:27
IData do faio gerador
I1M2022 14:58:27
IComgo de Veritcagio
CJB8-JACT
PRESTADOR DE SERVIGDS
Home fantasia: AMA PALILA TEIXEIRA PEREIRA
HomeRazdn Social ANA PAULY TEIXEIRA PEREIRA
TOMADOR DE SERVIGDE
Mome fantasia: *
HomeRazdo Soclal BIBLICTECA COMUNITARLA BEM VIVER DO BAIRRO DAS MACDES
CPFICNPS: O7.935.740/0001-69
Enderecn: PERLU Nameno: 938 Balmo: DAS NACOES CEP: 68335105
Comglemento:
Municipio: BALNEARID CAMBORID UF: 5C
[E-mail: manafermacinl@hoimaill.com Telefone:
MSCRIMINAGED DOS SERVIGOS
Cod. lleta servigo Valor unitarie (RE) Qi Valor do servigo (R$)  Base os calculo (R$)  sliquota (%) 155 (R$)
.0 B4T, 5500 1.0000 BT S5 547,55 2,00000 16,25
DesCrca0 00 servico:  Assisients de recreapioimeforgo escoiar
Lol da prestacia do sanico: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTD
RETEMGOES FEDERAIS
PISIPASEP COFING INGS IR CSLL Cufras refenples
R 0,00 R 0,00 R$ 0,00 R 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00
Valor bruto = R$ 847,55 Valor liquide = R§ 847,55
COOgos 005 5ETvigDE:
.01 - Ensino reguiar pré - escoiar, fundamental, media e superior..

Des. condlcionado(Rs) |Desc. NcondicionaduR§ Dedugles(R§) Base de cAlculRS) | VaoriSs Retioo(Rs) Valor ISS{RE)
0,00 0.00 0.00 847,33 0.00 16,35
OUTRAS INFORMACDES

- Esia NF o€ 1ol emitida com respaldo Na legislagss nigenie

Legsla# MFS-e: Decreto 0323/2018

Lei Mumacipal n® 38012013 e n® 82371090

Lei Complementar Federal n® 1168/2003

- Natureza de operagio- NOTA AVULSACanga Trbutaria IBFT : R 114,00

Desenvahido por Publlcs
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Empresa : 1000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo © 2171002022

Enderego : RUA PERU, 038
CHPJ/CEl - 07.935 7400000162  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAD
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacio de servicos abaivo relacicnados, a importncia de RS 754,32
(setecentos e cinquenta e guatro reais e trinta e dois centavos)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomao 847,55

8105 | Inss Contribuinte Individuwal 11,00 83,23

B47 .55 93.23

Liquido == 754,32

Nome : ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA

CFF

BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Outubro de 2022,

Este recibo deve ser guardade durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Inscrigio do INSS:

Assinatura
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# Consultas - Emiss3o de comprovantes

GAINOTTE2EE
10D e

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASTL

1611 33 - ALUTOATENDIRENTD = 17.53.57

14893081489 [ L1}
Lomprovante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER (ORNENID
AGERCIA: 1889-3 DONTA: B1.B54-8

Ests transschs pods ser tarlfads em wtd 8,99%,
com valer mdvims de RY 18,88,

Fotiflesces envieds em: 83/11,/3803 - 13:26:43

DOCUMENRTO: 118361
AUTENTICACKD STS8E: F.DaT.E24.FCE.B42.F38

Central de Atendisssts S5
diad paal
Consultas; inforsacess & services transaclesmals.

SAC BB

Bagd T 8Ti2

Inforsacoes, reclasscosss, cancelamsnto de prode-
tos & servicos.

Duvldoris

Bapd T SETE

R Ll s ) saluclonadas i chinais
habituais  agencis, SAC @ Dessls cenals o
atendimsito.

Atendisento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdgd T3 bbER

Inforsacoes, reclisscses, cancelamento de cartes
& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efehmds com sucesso por JOTIE305 ALCEL FICOM PESCARCLL
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DECLARO QUE RECES & PRESTACED DE SERVIGD DESTE CONHECIMENTD EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMWPRI DO O PRESENTE CORTRATO DE TRANSPORTE

MAGOES - B 31630 - BALNBARID

CAMBORI - &2
FoswFas: 4T ES4EE]
LRGP, 85 TS0 4SAN000-08 8 Evesut

i TERMING D8 PRESTAGED - BATAMORE T4 08
DOCUMENTO 1324
R ASENATURE { CafokBO IHICHD Dé PRESTACAD - DATAMHORA HERIE AT
] CACTE-DS Oution Saiviges MO
M o Aiccllar da G P
e are o Za Trarapeis Eei-dnlea
THAMEPOETE COLETIVG FLAVIOTUR LTEA WOoD. | SEME HUMERD FL DATA E HORS BEMISSAD | MSC. SUF. DEST.
™ ar [ - T 1M [ URTFL PR TS L] S

2EITESE
TIRG GO ETE TIRG O SERVICE: CHAVE DE ACESSD
“ - Teamspon o4 4222 1180 7504 5800 0105 6706 7000 0013 3410 0001 3348
Cormaila g L] ET-0, 25 akn da Satar Avmosaden,
i ai HHS s S RS s g B

CFOP - MATUREZS D8 PRESTACRD
88 - Py i e marvigs da "

il laEal e s comarcal MMHTI
IRICI O PRESTACKD PERCURE0 DO VEICLLD TERMIRNG D8 PRESTACLS
AL EAED CAMBORN) - 80 FLOBIARSPOLIS - 52
TOMADCE D0 SERVIGS: BIBLISTECA COMUNITARLS BEW-VIVER DO BARRO DAS NAGSES BURICIPG: BALN BAMO SAMBO MG R 8C CEF: B EIE108
EMDERECT fua Pars 330 - Magbas
CHPSCPE. OF 538 T8 001 50 MECRICO ESTADUAL: 58N T Pl Bl FOME:
IHFORMACOES Dd PRESTACAD DO SERVIGD
SUANTIDADE DESCRICAD OOS SERVIDOS PRESTADOS
Eal Locagis e walouls © moforsts
COMPONENTES DO WaLOR Da PRESTACRD DO SERVICO
Mairn Wak [T Waki hume e VALOR DO EERIGO 1.000,00
WALOR & RECESER 1.000,80
INFORMACDES RELATIVES AD IMPOSTD
STUACAD TRIBLITARA, BASE DE CALCULD WELOR ICHS
u st 8,80 AL RS P % RED, BC s =L
|HSE (] COFIME L] CELL
OHSERVADOES

DADOS BANCARIOS: TRANSPORTE COLETIVO FLAMIOTUR LTDA CHPJ: 80750 4560001-05 BANCD - UMICRED AG. 1301 Cic. 154660-0 PR 47
90a24-2443

ADGS BEFECIFICOS DO MODAL ROOOVARID

TERMC DE AUTORTACAD OE Bt D0 RECISTRO ESTADUSL PLACA DO VEICULD BERAWAM DO WECULDY CHMPLCPF
FRETARENTD (L]

LS ENCLUSNG DO EMISS0OR DO CT-E RESERA DD AD ASCD
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3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GE3B0S ST
DEAEIED 1448719

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

By 11 S EEE - ALUTOATENGIRENTD = i4.4%.1%

14893061489 il
fompravante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNENIO
AGERCIA: 1889-3 DONTA: Bl B54-8

(EiisiEEEO 8231 1891 T 48185 2ATSEITE

T.935. 780 o] - &5
1 el e

B911/822 - 14:4T:42

PAGD PARA: Transp Coletive Flavistur

CRP]: B8, TS0, 458, S -85

CHAVE PIK: 4SS4TFFI4I44T

IRSTITUTCAD: T4114843 OC UNICRED UMIED LTDA - UM

AGERCIA: 1315 - OONTA: SEGOOG000008815a5600

TIPO DE OOMTA: Comta Corrents

Esta transscho pods ser tarlfads e atd 8, 99K,

com valer sivims de R 18,88.

Rotificacss envieds em: #9/11/3807 - 18:47:43

DOCUMERTO: 118081
AUTENTICACKD STSEE: 6. AB . BED.AF3. FR2.ASD

Cantral de Atendimests BB
S804 paal
Consultas; inforsacess & services Ttransaclesads.

SAC BB

Bage T2 ar22

Inforsacoes, reclasscess, cancelamsnto de prodd-
tos & servicos.

Ouwldoria

Bagd 729 SETE

L EEFT ST il saluclonadas s [t
hablituais agencis, SAL & Desals coenals e
atendimsnts.

Atendimento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdsd T3 bbER

Inforsscoes, reclisscses, cancelamento de cartes
®& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efethumds Com Sucesso por. JESE255D LIAS MEMACHD.
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&

transferéncia
Pix realizada
e 10/1L/2022, 17.15.59, vis azp tad

Wil A

[[EREE|

de
aleau Picon Peiearali

i

Eililic s Conenib ariin Bz e s
Kairm 1as kacoes

Bro L Brs sil 5

12 da transagdo
ESCT011BC2023 1110201512 ECE34A5T
B2
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e

v o o S0°7 008

SERIE. M0

CHE] 0S50 7SLE0AL-10

1  DANFE | e E—
conENENCIAEMERCEARIA | st | RO 0O AAAC A
VIGNOLO EIRELI Hea Fucal Elataia
0 - Entrada 1 [.:u.a.'m:mm:-
1 - Saids A2FF 11EZ 8613 1000 0168 5538 DDBE 407D Z518 6470 &332
FIUIA PERTS, 1150 - DIAS MACOES, z L :
BALNEARIO CAMBORIU, 5C - CEP- 85338105 | e o040 1028 Consulta de arenticidade 80 portal naciomal da
- Foma/Fax: (4T311-6879 SERIE: 890 HF-e www.nfe fazenda gov brportal. ou ne site

TARTLNCR A T CPER A [ PROT O o T ALT ORI AL 0 O LS
Venda de Mercadoria ] 34XI0I34R1 5256 - 10711720232 14:29: 10 J
BRI AT FETATIOAL, TCRICAD BATATAL AL T SURAT, THEL o)
260826263 I 40.508.7520001-10 I
TR AT I ST e TATATIA Bk
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVEE. DD BATERO DAS HACOES | 07.835.740:000 1 -6 10v11/2022 14:25 J
[ S RABLRCTIGTR I = CATATL ENTREATSSARIA
EUAPERL, 938 NACOES B2338-100 I
W ¥ - i [ EERICA O FATATHIAL TRRLA TR ENTRATS A,
BAIMEARID CAMBORIU I sC |

| FATURA 'N™ 1/'V.Omig: 487,40/ V Desc 17,40/ W Lig- 480,00 |

dlad 1141 CEF EREPLECTE

A T, 0O B W VAR Ty e BRI C LT Ty Ol 3T VALTR T B AT VAL TOTAL o FCCATECE
0.00 0,00 0.00 0,00 49740
Al ¥ DI FEETE. VALLE T SRCR TEaCoHEG ‘CHTRLAE TiFSPR 4) ACTSSCRIAR VAL B VLTI TOTAL Dok HEFTA
0,00 0,10 1740 0,00 0,00 420,00
[T ET=ra FRRTE OB CORTA
9 - Zam Frete

] [T

CAIAHT WS [ ] ] AR A

W DO [N FEO TIRECE PO

EIRANTTE
=] L]

T TEITE THTRERA BL IR | REE| GEE| 1M T T Th
T T ACHA DS TEmiE | nm| | W gy 7 ]

e WCRGCOL AT AL | K T | Big| SeE| 1M [T T T

F O ACHA SALGATIA TEmiE | nm| | W I e ]

s FARDERA | G e | nig| sex| W T 7 )
T RO RANIELA D 1T [T T T To T o]

= WCLCAR TRies | nig| S| 1M T Taem Fre)

[P E-T

ETR ST lmmm.m TG [M'n: TALCIA O T B ]wmmmﬂ:

DML I Rl HAR

TR LA L DO ST AR TR VAT AL FIREy

Informactes hdicicnais de Interesse do Fisco: NOTA NGO VALOR
LE hi 480,00

[ T T e e
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3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GIFMMTII 80
AR 1719

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

1811 /3832 - AUTOATENDIMENTD = 17. 1.1

14893814889 [ -
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

SOBRE A TRANSACRD

I [Ess 21118381 SEETEIY
CRP] DO PRGADOR £ T.935. 788 o] - £
WALDR el B
DATA: 18/11,/3822 - 1T T

PAGH PARK: Conveslescls ¢ Mercearls Vignale Elr
CRPI: 48,508, 752 e - 18

CHANE PIK: SESOETSDiSEI18

IRSTITULICAD: SbabbiEs BLO SANTARDER [BRASIL) 5.A
AGERCIA: 38T2 - CONTA: SbSOGOOGGG0130851T1Y
TIPO DE COMTA: Comta Corrents

Esta transacho pads ser tarlfada es atdé 8, 99X,
com valsr mivies de Y 18,88.

Fotificaces envieds sm: 181173833 - 17:17:58

DOCUMERTO: 111681
AUTENTICACKD SISEE: E.B65 .6BE . 2B0. 905 . OF3

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.
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MINISTERIO DA ECOMNOMIA.
SECRETARIA ESPECIAL DA RECHTA FEDERAL DO BERASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

EII’.H{TI-:IET.QBE. 740/0001-89

Nome|BIELICTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS HACOES

Fenodo de ao| 10V2022
Declaragao Retifica MNao
I o da apuragao o4 | elbooal

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo

Tributos] Debitos Apurados Saldo a Pagar
Coninbuigac Previdenciana segurados M 47201 I
Contnbuigac Previdenciaria Patronal RS 858,21 R$ 658,21
Contribuigao para Outras Entidades & Fundos] RS 0,00 R$ 0,00
IRRF] RS 0,00 Fs 0,00
mF:'IT;I RS 0,00 3§ 0,00
T3 0.00 T 0.0
CSRF RS 0,00 F$ 0.00
COSIRF F5 0,00 5 0,00
TOTAL] R$ 1.330,22 R$ 1.330,22

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragio, que constitui
confissdo de divida, de forma imetratavel, das contribuigies declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigies
declaradas na DCTFWeb e n8o pagas serSo enviadas para inscrigido em Divida Ativa da Unide, conforme o disposto ne
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n® 2.124, de 12 de junho de 1384, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1924, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusSo no Cadastro Informative de Créditos ndo Quitados do Setor Publico
Federal (CADIN), impedindo operagies de crédito com recursos plblicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragio de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos plblicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Piblico Federal de Representagio Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocomido crime contra a ordem tributara ou confra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tribute ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagio e que deveria recolher
aos cofres plblicos (Lei n® &.137, de 1980 e Codigo Penal).

Sobre as confribuigdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdoe multa, moratoria cu de oficio, conforme o caso, &
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 8.430, de 2T de dezembro de 1888, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lei n® 8.212, de 189291 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 20 de dezembro de 2003.

Mo caso de falta de apresentagio ou de apresentagio de declaragio com incomegies ou omissbes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8212, de 24 de julho de 1801.

M&o surtirde efeitos as solicitagbes de retificagio de informagies prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a contribuigies, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigio em Divida Ativa da UniSo, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuighes em relagio as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentagio da declaragdo ocoma apos o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Junidica

M LIAS MENACHO
e |

Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|01/11/2022 D&:37 56
N do recibo de entrega|J0D0050000056506605
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Fua Pern, 938, Bairro das Nagdes, Balneario Camboriy'SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3298 e-mail: hasmenschoi@yahoo. com br

Ler & preciso .
RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
TERMO DE COLABORACAC FMDCA N° 10/2021

PERIODO: de 01/10/2022 a 31/10/2022 - Etapa 10

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

Mo més de outubro vinte criancas participaram do projeto. Foram realizados aproximadamente 320
atendimentos atraveés de 16 aulas de reforgo escolar; B0 atendimentos em 04 atividades referente a
etapa 02; B0 atendimentos em atividades livres; No més de outubro foi realizado a festa do dia das
criancas e contamos com quinze participantes na Xl Conferencia Munidpal dos Direitos da Crianga e
do Adolescente. informamos que devido aos bloqueios de estrada proveniente das manifestagdes
populares o passeio cultural programado precisou ser reagendado para nova data. Fotos serdo
enviadas apos a realizacdo

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DE PARCERIA
Termo de Colaboracdo, decomrente de
Atendimento sociocultural a | chamamento publico tem por objeto o

m‘"'?ﬂ-’r_ﬂffﬂlﬁﬂmf?-f em ﬂf"ﬂ'?ﬁﬂ ‘113 atendimento sociocultural a  criangas e
vulnerabilidade social e suas familias através | adolescentes em situacdo de vulnerabilidade

da oferta de atividades diversas para 22| cocia| e suas familias, através da oferta de
manq:asfadal_asc_mm com idade dfg 07 ";” atividades diversas para 22 criangas e
m .mfmbumdﬂ para a4 integragao, adolescentes com idade de 7 a 14 anos,
socializagio e melhor desempenho escolar. contribuinde para a integragdo, socializacdo e

melhor desempenho escolar, conforme
detalhado no Plano de Trabalho

3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar

N2 de NE de Dificuldades
Atividade prevista atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas

ntos . alcancados

. realizados
previstos

Dezesseis Aulas 352 320
com duracdo de Atividades de N&o foram
duas horas, 4 portugués e encontradas
VEZES por matematica dificuldades
semana
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META 02- Estimular a expressio verbal e corporal

M2 de N2 de Dificuldades
Atividade previsia atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Quatnz Aulas com 88 80 Atividades de Mio foram
duracao de duas danca, leitura encontradas
horas uma  vez versgus' dificuldades
por semana
Meta 03- Realizacdo de passeios culturais
M2 de N2 de Dificuldades
Atividade prevista atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas
ntos . alcangados
. realizados
previstos
Uma Devido aos
blogueios de
- estrada proveniente
Pamnpaga.u na Xii das manifestagbes
Conferencia ulares o passeio
15 Municipal dos | POP P
22 o ) cultural
Direitos da Crianga e rosramado
do Adolescente. P E.
precisou ser
reagendado  para
nova data.
META 04 - Atividades livres destinadas a desenvolver a autodiscipling/comunicaggo,
socializagao.
M2 de NE de Dificuldades
Atividade prevista atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Quatro afividades 28 80 Atividades de jogos | Nao foram
livres/ recreacdo pedagogicos, bingo, | encontradas
xadrez , et dificuldades




4, PUBLICO ATENDIDO:

@ a wn
W ] —
AR AR
5 - = g i =
. 10 22 a4
. u 12
MNumero de atendidos Previsto
pelo projeto Realizado 17 3 20 40
Mumero de atendidos . 0
- Realizado
indiretos
Qnutras atividades — Realizado
Mimero total de .
a Realizado 17 3 o (1] 20 40
atendidos

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

A equipe avalia como satisfatdrio as atividades desenvolvidas no periodo.

6. COPIA DO BALANCETE FINANCEIRO

Balneario Cambaorid, 31 de outubro de 2022

.-'_"F-' -.____'
B
- drl
Maria A. Ferradni Piconi
Psicologn- Coordenacio Projeto Despertar
Biblioteca Comunitsria Bem Viver

34



Outubro 2022

35



@O REDMINOTE 9
QO Al QUAD CAMERA







RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitana Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDERECO Rua Peru n° 938 Bairro das Nagdes

CIDADE: Balneano Cambonu ESTADO: SC
CNPJ N°: 07 8357400000169

N° DO TERMO DE N° DA N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO PARCELA |
1072021 1172022 772022 RS 7.633.23

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANGCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
11* parcela do Termo de Colaboragdo FMDCA n® 010/2021, autonzado
através da Lei Complementar 101/2000, - destinado ac atendimento
sociocultural 2 cnancas/adolescentes em situagio de vuinerabilidade social e
suas familias através da oferta de atividades diversas para 22
cnangas/adolescentes com idade de 07 a 14 anos contnbuindo para a
integracao. socializag3o e melhor desempenho escolar

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, ! 1 de NOUEMBRO de 2022

s

A '-;;_,/' 0
Lias Menacho Alcen Pigdni Pescarolj
Presidente Tesoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CMP.): 07 _935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inserever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM).

Esta certidido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1891

& aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <httplirfb.gov.br> ou <htip:fweew.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2IV2D14.
Emitida &5 17:14:44 do dia 12/092022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 11/03/2023.

Codigo de controle da certidio: 0C44 DZ3A_TAAC 2050

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome [razBo socal): BIBUOTECA COMUNITARLIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
CHPYITPF: 07.935. 740/ D0D1-59

Esta certid3o & valida para o nimero do CPF ou CNPI informado pelo solictante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome & o CPF ou CNP) informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacao pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado
que N30 constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte atima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa & demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

—
IIl'.lTr:rnmls:l'E:ﬂx
Data ce amissio:

Waliciacke [Lei ng 353566, Art. 198,
madificado pelo artizo 12 da Lei n
13.310/11 )

Lei nd 3938/66, Art. 154
22040 TIEIINES
04/10,/2022 15:39:45

03122022

A sutenticidade destn certidBo deverd ser confirmads na pagina da Secretars de Estsdo da Farenda ne Intemet, no endevepo:

It g/ fwearar sef_sc gow br

Esir documento foi assinsdo
Impress em: 0410,/202 2 1%:35:44
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[ PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU J

=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

HUMERD CERTIDAD: DATA DA EMISSRD: DATA DA VALIDADE:

| 152816 § 2022 OS2 B 2022 |
CPF I CNP.E NOME | RAZED SOCIAL:

| 07.935. 740000 1-59 BIELIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DD BAIRRID DAS NACOES |
INSCRIGAD MUNICIPAL: 162170
ATIVIDADE CHAE:

0400500 - Afhidades 3E50C1TVas ndo especiicanas antedoments

0403600 - Afhvidades de onganizaghes assoclalivas ligadas 3 cullura e 3 arte

EMDEREQD | LOCALIZAGAD:
Lograsourn: PERL, 938 Complamentn:

Balm: DAS NACDES CEP: 88335-105

AVIS0:
|mnmmnhmmmmmamap&s&mmmma |

DESCRIGAD:
Ressalvado o Mrelto da Fazenda Municipal cobrar e Inscrever qualsquer dividas de responsabilliade do sulefio passivo acima Identifcado que vienem a
sar apuradas, @ cariificado que ndo consiam pendénclas em seu nome, relativas a ributos adminisirado pela Secretara da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAC

C22152818N9193D11

A gubenticidade desla poderd s&r confinmada na pagina da Prefeiura Municipal de Balneano Camiboni
y be ac.gov.brl

Prefeliura Municipal de Balneano Camibond Rua Dinamarca, 320

41



CAIXA

Sl BT 1125 FEDE SSL

Certificado de Regularidade do
FGTIS-CRF

InscrigSo: 07 935 T40,/0001-65
Razao Social: BIELIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER
Endereco: RUA PERU / DAS HACOES / BALMEARID CAMBORIU 7 5C f BEYIE-105

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicZo que lhe confere o Art. 7, da Lei
B.,036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situac3o regular perante o Fundo de Garantia do
Tempe de Servico - FGTS.

0 presente Certificade ndc servird de prova contra cobranca de quaisquer
deébitos referentes a contribuigies efou encarges devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificacio Namero: 2022103102413215459576
Informacio obtida em 10/11/2022 18:41:10

A& utilizagdo deste Cestificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Pigina 1 de 1

L
PODER JUDICIARIO

USTICA DO TRABATHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DX BAIRRO DAS NACOES (MATRIE
E FILIAIS)

CHPJ: O07.935.740/0001-69

Certiddo n®: 2978326572022

Expedicdo: 09/09/2022, 838 16:22:46

Validade: 08/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIREOD DAS NACOES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a)l no CNPJ scb o n°® 07.935.740/0001-69,
NE0 CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arte. 642Z-A e BE3-A da Consclidacdoc
das Lels do Trabalho, acrescentadeos pelas Leils ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 0172022 da CEJT, de 21 de janeiroc de 2022.
08 dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoca juridica, a certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B aceitacdo desta certidfo condiciona-se a4 verificacdo de =sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto 3s cbrigacgfes
estabalecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honoridricse, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfo de Conciliacdo Préwvia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHPT: 07.935.740/0001-69 Fus Peru, 938, Bairro das Nagbes, Balneario
Camborin/SC CEP 88 338-105 Fone: (47) 3360-3208
e-mail: lissmenachojayahoo com br

DECLARACAO

Informamos o pagamento no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais) para
Transporte Coletivo Flaviotur Ltda. ME (NF N* 1394) referente ao transporte para o
Museu do Mar em S30 Francisco do Sul'SC. Em virtude dos bloqueios de estrada
proveniente das manifestagies populares, assim como, nova adaptagdo & agenda do
Museu, o passeio cultural anteriormente programado foi transferido para a data de 19 de
novembro de 2022 As fotos referentes ao evento serdo anexadas apos sua realizacdo.

E, para gue produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo
aos onze dias do més de novembro de 2022.

biea MaoSho
Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Fua Pern, 538, Bairro das Magdes, Balneario Camberin/SC CEP 88 338-105
Fone: (47) 3360- 3208 e-mail: lizsmenachojiyvahoo. com. br

Etapa 10 — “Meta 03 — Realizacdo de Passeios Culturais”

Em virtude dos blogueios de estrada proveniente das manifestacbes populares
0 passeio cultural referente @ etapa 10 programado para outubro necessitou ser
reagendado para nova data.

Descricao : No dia 19 de novembro de 2022 foi realizado visita ao Museu do Mar em 53o
Francisco do Sulf/SC com saida as 07:00 horas e retorno as 16:30 horas. A atividade
contou com 21 participantes.

Avaliacao: Além de conhecimento e informacdo, momentos de confraternizacdo e
descontracdo como esses proporcionam senmtimentos de pertencimento, possibilitam o
melhor conhecimento de seus companheiros, a descoberta de afinidades, geram mais
afeto e fortalecem os lacos de amizade. A equipe avalia como muito produtiva a
atividade realizada

Balnedrio Camborid, 19 de novembro de 2022

A;{;x;”
- i i

Maria A. Ferracini Piconi
Psicaloge- Coordenacio Projeto Despertar
Biblioteca Comunitdria Bem Viver
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Passeio Cultural —19/11/2022
Museu do Mar- Sao Francisco do Sul/SC
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